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I mitt hälsningstal på lantdagen i år berörde jag lite olika 
ämnesområden som jag också ska ta upp här i ledaren idag. 

Det första som jag tycker att jag har noterat är att kanske vi 
alla snart kan sluta fantisera om att kvaliteten på den offent-
liga servicen blir bättre i en större enhet.

Det är enkelt att döma ut en liten kommun eller en liten 
enhet. Man lyfter ett anklagande finger om man gör ett miss-
tag eller om man tidvis uppvisar en svagare ekonomi. Fort 
hör man kommentaren att det där beror på att ni är en för 
liten kommun, en bra enhet ska ha de så kallade breda axlar-
na för att kunna ge en god service åt sina kunder. 

Idag ser vi förskräckt på hur den organisation med de be-
römda breda axlarna skrotar den goda social- och hälsovård 
som skattebetalaren i Korsnäs har byggt upp. En organisa-
tion som omfattar hela Österbottens landskap och som får 
sin finansiering från staten. Men det man presterar är spar-
paketet på sparpaket och indragen service. Jag vet inte vilket 
sparpaket i ordningen man är inne på nu när hösten kom-
mer och välfärdsområdet ska spara ytterligare på sina kost-
nader och som en följd, även på sin service. 

För Korsnäs del har vi fått lite olika budskap från vårt väl-
färdsområde. På ett gemensamt möte på våren meddelades 
att ingen ytterligare service skulle dras in på någon ort. Det 
tyckte vi att lät mycket betryggande. Men vid närmare dis-
kussioner så framkom att välfärdsområdet inte ämnade ut-
nyttja det optionsår gällande fastigheterna hyror som finns 
i lagstiftningen. Det betyder att våra nuvarande hyresavtal 
gäller 2023-2025 men ska omförhandlas inför 2026. 

När vi sedan inför sommaren fick ta del av mer detalje-
rade planer så verkar det vara så att man ämnar flytta ut de 
socialarbetare som nu jobbar i vår nya kommungård. Man 
tänker sig alltså att dessa ska flytta in till Hälsogården och 
där blir en så kallad SOTE mottagningspunkt. Jag hade själv 
gärna sett att vi hade kunnat fortsätta i samma byggnad som 
nu, eftersom det är god grund för samarbetet. Speciellt vid 
en eventuell krissituation så är tidsaspekten och närheten till 
dina samarbetsparter ofta ytterst avgörande.

Den andra förändringen som aviserades gällde Buketten 
området. Trots att man under besök på plats under våren 

tyckte att området vore ett föredömligt exempel på gemen-
skapsboende så verkar förslaget vara att det inte ska vara det. 
Enligt uppgifter från välfärdsområdet skulle det klassas som 
seniorboende och puffas tillbaka till kommunen att hand-
ha uthyrningen på området. Välfärdsområdet skulle då inte 
hyra upp lägenheterna längre för sina klienter utan enbart 
hyra upp de allmänna utrymmena med matsal och dylikt.

Det är kanske det största orosmolnet just nu på vår kom-
munala himmel, vilka fastigheter som välfärdsområdet 
tänker hyra från och med 2026 och vilken den kommande 
hyresnivån blir? För åren 2023-2025 har kommunerna en 
förordning som styr beräkningssättet för hyrorna. Vi får allt-
så en driftshyra på basen av fastighetens driftskostnader och 
även en kapitalhyra om 6% på det kapital som kommunen 
har bundet i fastigheten. Men från och med 2026 känns det 
som att det blir mer likt vilda västern mellan kommunerna, 
vem som får hyror och vem som inte får. 

Vi har med andra ord mycket att fundera på och diskutera 
om även denna höst och när vi har startat upp med det första 
styrelsemötet så är det helt klart att vårdområdet och dess 
service kommer att vara på agendan liksom vår egen service.

Det går ju inte alltid som på Strömsö för oss i en liten kom-
mun heller, det får vi lov att medge. Vi har haft lite problem 
med bemanningen på olika sektorer och när inte vikarier 
liksom står och väntar i omklädningsrummet så kan det vara 
knepigt att få ett pussel att bli en bra bild när bitarna är få. 
Vi har också tagit del av en granskning av våra hemsidor och 
vår service på finska och vi kunde konstatera att vi har ock-
så utrymme för förbättring. Våra hemsidor och grunden för 
dem börjar ha några år på nacken och när tekniken utveck-
las i rasande fart så behöver vi se över även den funktionen. 

Tillgänglighet borde vara en självklarhet i en liten kom-
mun av Korsnäs storlek och vi ska inte bara ha den i den 
fysiska versionen utan även i den digitala!

En mysig höst önskar jag er alla,
Christina Båssar, kommundirektör 

Hösten 2024
Sommaren har flugit förbi igen och jag hoppas att alla ni 

läsare har haft tillfälle att njuta av vackert väder och av-
kopplande dagar. Vi som bor här på nordligare breddgra-
der har nog ett stort behov av att liksom försöka ”tanka” 
in sommaren inför det kommande vintermörkret. Redan 
nu märker man att hösten nalkas och det börjar bli dags 
för de mysiga höstkvällarna.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

3

Nr 6-2024 utgivning 25.10.2024 manusstopp 11.10.2024
Nr 7-2024 utgivning 13.12.2024 manusstopp 29.11.2024

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun: 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs
eller 
Kenth Nedergård 
telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2024 (+ moms 25,5%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

KOMMUNSTYRELSENS MÖTESTIDTABELL FÖR HÖSTEN 2024

SEPTEMBER KST 8/2024 Måndag 30.09 Kl. 18.30
NOVEMBER KST 9/2024 Måndag 04.11 Kl. 18.30  (Skatterna + budgeten)
DECEMBER KST 10/2024 Måndag 09.12 Kl. 18.30  (Gemensam julmiddag KST + KFGE)

FULLMÄKTIGES MÖTESTIDTABELL FÖR HÖSTEN 2024

OKTOBER KFGE 4/2024 Måndag 14.10 Kl. 19:30
  Aftonskola  Måndag 28.10 Kl. 18:00 (Budgetria, ej möte) FMGE + KST
NOVEMBER KFGE 5/2024 Måndag 11.11 Kl. 19.30 (Skatterna + budgeten)
DECEMBER Julmiddag med styrelsen 09.12 Kl.16.00  (Inget formellt möte)
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Världsarvsdag på Molpehällorna
Årets världsarvsdag på Molpehällorna firades i 

strålande solsken. Båtturerna var fullbokade och 
West Coast Rib Charter körde i skytteltrafik mel-
lan Bredskär och Molpehällorna under hela dagen. 
Cirka 120 gäster hann besöka ögruppen denna 
dag.

På Molpehällorna fick gästerna njuta av fisksoppa, 
kaffe, kaka och specialbryggt öl. Världsarvsguiden 
Ann-Sofi Backgren guidade längs naturstigen i fle-
ra omgångar. De djärvaste hade också möjlighet att 
bada bastu och ta ett dopp i havet eller bara njuta av 

värmen i badtunnan. Jonathan Bonn bjöd på drag-
spelsmusik, som hördes över hela ön. Gästerna kun-
de även spela kubb och delta i världsarvsfrågesport.

Text och foto: Kenth Nedergård
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i vackert väder
Årets lantdag bjöd på ett verk-

ligt omväxlande och spännande 
program. Molnskyarna häng-
de tunga under morgonen, men 
lämpligt till förmiddagen sprack 
molnen upp och solen började 
skina lantdagen till ära. 

Teater- och musiksällskapet 
Säilättäret inledde lantdagen nå-
got försenat (med anledning av 
vädret) med en kombination av 
medeltida musikteater och cirkus. 
Pjäsen hette ”Legenden om det 
Heliga Päronet”. Under föreställ-
ningen bjöds vi på cirkus i form av 
lindans, knivjonglering, bågskytte, 
balansering på flaskor samt mu-
sik. Föreställningen var en fröjd 
för ögat och en helt ny bekantskap 
för de flesta i publiken. Teatersäll-
skapet Säilättäret är en grupp be-
stående av cirkus- och musikalar-
tister från södra Finland. 

Kommundirektör Christina Bå-
ssar höll lantdagens hälsningstal 
och lyfte upp aktuella frågeställ-
ningar för kommunen idag. Det 
kan ni läsa om mera i ledartexten. 

SäilättäretSäilättäret
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Årets festtal framfördes av Wasa 
teaters försäljningschef och nume-
ra även författare Simon Ventus. 
Han lyfte fram kulturens betydelse 
i samhället och var inte alls nöjd 
med de nedskärningar si kultur-
budgeten, som den nuvarande re-
geringen gjort och aviserat framö-
ver. 

Premieringar
I Korsnäs fortsätter vi att upp-

märksamma goda kulturgärning-
ar. Till årets kulturbärare premie-
rades läraren och förra rektorn 
Kurt Rusk, en eldsjäl inom teater 
och drama. Läs mer om hans gär-
ningar längre fram i KorsnäsNytt. 

Fyra mångåriga tjänstemän och 
politiker fick motta presiden-
tens hederstecken under lantda-
gen: specialbarnträdgårdslärare 
Kerstin Palmqvist, förtroendeval-
de Lars Erik Holmblad, socialchef 
Carina Westberg och kommundi-
rektör Christina Båssar.

Guy Kronqvist informerade om 
pilgrimsleden St Olav Ostroboth-
nia, som också kommer att fira of-
ficiell invigning i höst. 

Däremellan bjöds lantdagspubli-
ken på musik av Malax hornseptett 
under ledning av Petter Eklund 
och rapmusik av den ”hemliga” 
duon GUN, där åtminstone den 
ena av de maskerade artisterna har 
rötterna i Korsnäs. Duon GUN 
bjöd på modern musik och under-
fundiga texter på dialekt. Den som 
vill höra mer av dem, kan leta ef-
ter den nystartade podden GUNS 
SHOW på Yle Arenan. 

Som programledare för lantda-
gen fungerade Rainer Grandell, 
som även drog igång allsången. 
Förutom programmet kunde be-

sökarna delta i lantdagsmarkna-
den, besöka museerna och biblio-
teket, titta på kaninhoppning eller 
rida på ponny. Korsnäs uf servera-
de tacobuffé för den hungrige.  

Text och foto: Kenth Nedergård

Malax hornseptettMalax hornseptett

GunGun

GunGun

Kaninhoppning

Ponnyridning
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Kurt Rusk är en kul-
turprofil och en eldsjäl 
inom teater och dra-
ma. Hans mångsidiga 
kunnande har kom-
muninvånare i Korsnäs 
och hela svenska Öst-
erbotten kunna ta del 
av - många av oss som 
åskådare, bland annat 
av revyuppsättningarna 
i Taklax genom åren och 
andra som medverkan-
de i de pjäser som satts 
upp under åren.

Redan som lärare och 
rektor i Taklax lågstadie-
skola utövade Kurt sitt 
intresse för drama och 
scenkonst genom sätt 
upp föreställningar till-
sammans med skolans 
elever. Han har byggt på 
sitt kunnande genom att 
delta i professionella tea-
terutbildningar och fort-
bildningar. Elevernas in-
tresse för teater har tack 
vare Kurt hållits levande 
genom åren, med nya generatio-
ner på tiljan.  Många barns liv har 
berikats tack vare intresset för te-
ater och drama och visar att man 
också i en liten byskola kan få nya 
världar öppnade för sig. Förut-
sättningen är att det finns en Kurt 
som engagerad och trygg vägvisa-
re. Också efter pensioneringen har 
Kurt fortsatt som kursledare för 
drama inom Finlandsmodellen för 
hobbyverksamhet i skolorna.

Kurts namn förknippas kanske 
först och främst med Taklaxrevyn 
och årets revy På rätt vieg blev 
igen en succé. Det behövdes flera 
extrainsatta föreställningar för att 
möta publikens efterfrågan.  Att 
spela med i revyn lockade både 

nya, unga och äldre aktörer.
 Enligt gruppen bakom Tak-

laxrevyn är det Kurt som skriver 
ner och bearbetar texterna efter 
gemensamma idékläckningsmö-
ten. Kurt står alltså ofta för både 
manus och regi. Försynt har han 
påpekat att det inte är texten som 
är det viktigaste: ”Man kan säga 
en sak, men är inte kroppsspråket 
och mimiken med, så blir det fel. 
Kurt menar ändå man i revyerna 
gärna bidrar till att levandegöra 
dialekten genom att använda gam-
la ord och uttryck på scenen. Inte 
sällan är det flera av Kurts tidigare 
elever som deltar i revyerna. ”Det 
är roligt att de är med. Jag vill ge 
var och en en utmaning, men sam-

tidigt ska det kännas okej 
för dem”, så har Kurt berät-
tat om hur han vill bemöta 
sina skådespelare. Som re-
gissör tycker han att plane-
ring och övningar väl går 
för sig, men bäst är premi-
ären, när han som regissör 
kan luta sig tillbaka och se 
allt rulla på!

Kurt Rusk fick i fjol mot-
ta Stiftelsen Wasa Teaters 
pris för främjandet av 
scenkonsten i Österbot-
ten som har inrättats för 
att uppmärksamma per-
soner eller grupper som 
på ett föredömligt sätt 
bidragit till att utveckla 
den levande scenkonsten 
och intresset för teater i 
Österbotten.

 Den breda allmänhet-
en kan ta del av Kurts och 
hans vänners alster på 
youtube, bland annat ge-
nom den tokroliga serien 
Hänt och tänt i advent, där 

aktörerna ger prov på ordlöst dra-
ma. Skolpersonalen och barnen 
lär har väntat otåligt på följande 
avsnitt. Barn är ärliga, om de säger 
att de gillar något, så då tror jag 
dem, säger Kurt som är nöjd med 
responsen!

Musikerkollegerna i orkestern T 
& the Teasers, där Kurt spelar gi-
tarr, menar att han är fantastisk på 
melodier, att han rent utav har ett 
unikt öra för melodier.

 Vi menar att årets kulturbärare 
Kurt Rusk har ett unikt öra, öga 
och hjärta för scenkonsten, för 
sina skådespelare och för sin pu-
blik. Det vill vi tacka för genom att 
utse Kurt Rusk till årets kulturbä-
rare 2024 i Korsnäs kommun.

Årets kulturbärare i Korsnäs 
kommun är Kurt Rusk
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Sp e ci a lb arntr ädg årdsl är are 
Kerstin Palmqvist har av Republi-
kens President förlänats Medalj av 
I klass av Finlands Vita Ros orden.

Kerstin Palmqvist har jobbat troget 
och omsorgsfullt inom Korsnäs kom-
mun hela sin arbetskarriär, vilket vi 
högt uppskattar.

Kerstin har sett generationers barn 
komma till dagvården och skolorna 
i Korsnäs. Hon har redan tidigt i sin 
karriär tagit fasta på att barn behöver 
en motorik i sin uppväxt och hennes 
pedagogik i småbarnsfostran har gett 
många barn i Korsnäs en utmärkt 
grund att stå på i den fortsatta peda-
gogiska utvecklingen.

Kerstin var snabb att notera att allt 
fler barn har svårigheter både i försko-
la och skola och hon vidareutbildade 
sig till specialbarnträdgårdslärare för 
att kunna svara på denna utmaning. 
Numera jobbar Kerstin både i för-
skola och grundskolan men siktet är 
alltid inriktat på att ge barnen ett så 
tidigt stöd som möjligt.

Ordföranden Lars Erik Holmblad 
har av Republikens President förlä-
nats Medalj av I klass av Finlands 
Vita Ros orden.

Lars Erik Holmblad har sedan bör-
jan av 2000-talet funnits med i det 
politiska arbetet i Korsnäs. Lars Erik 
är en uppskattad och trogen politisk 
medarbetare som besitter en gedigen 
praktisk kunskap om befolkningen 
och bebyggelsen i vår kommun.

Han är den politiska medarbetaren 
som ser till att det hålls ordning på 
lokalavdelningen och att den loka-
la demokratin fungerar och har en 
tillräcklig representation i kommu-
nen. Hans eget lugn och faktabaserat 
ordförandeskap har gjort att Korsnäs 
kommuns tillsynsnämnd har funge-
rat mycket väl under de två decennier 
som han har handhaft ordförande-
skapet.

Socialchef Carina Westberg har 
av Republikens President förlänats 
Finlands Leijons ordens Förtjänst-
kors.

Carina Westberg är en mångårig 

och uppskattad socialchef och med-
arbetare i Korsnäs kommun. Under 
hennes tjugoåriga ledarskap har den 
sociala servicen i Korsnäs förbättrats i 
enlighet med de resurser som funnits 
till buds.

Sedan hennes tjänstgörings början 
år 2001 fram till dagens datum, har 
socialavdelningens äldreomsorgs pri-
sats av Caritas stiftelsen för god äldre-
omsorg inte bara en, utan tre gånger. 
Caritas stiftelsen erkänsla visar att 
omsorgen om de äldre inom Korsnäs 
kommun är prioriterad och av kvali-
tativ hög kvalitet. Sådant uppnås inte 
utan ett gott och uppmuntrande led-
arskap.

Under hennes tid som socialchef 
i Korsnäs har hemtjänsten fått natt-
patrull som betjänar vår befolkning 
24/7. Äldreomsorgens enheter har re-
noverats och byggts nytt, såsom Bu-
ketten området Anna-hemmet och 
nu senast vårt stora nybygge Lärknäs 
2022.

Tack vare Carinas insatser inom so-
cialomsorgen kunde vi konstatera att 
vi 1.1.2023 var redo för en överföring 
av vår socialvård till det regionala väl-
färdsområdets förvaltning och vi kan 
nu överlåta till välfärdsområdet att 
förvalta vår servicestruktur väl.

Kommundirektören Christina 
Båssar har av Republikens Presi-
dent förlänats Finlands Vita Ros 
Ordens Förtjänstkors.

Korsnäs kommunstyrelse anser 
det motiverat att kommundirektör 
Christina Båssar förlänas en heders-
utmärkelse för hennes mångåriga och 
framstående kommunala tjänstgö-
ring inom olika sektorer samt hennes 
mycket omfattande och förtjänstful-
la insatser som aktiv förtroendevald 
inom kommunala, statliga och priva-
ta organ.

Hon började sin kommunala karri-
är redan under studietiden som ställ-
företrädande socialarbetare i Vasa 
stad och under åren har hon mål-
medvetet och plikttroget arbetat för 
kommuninvånarnas bästa, ofta med 
ett speciellt intresse för en god och 
människonära social- och hälsovård.

Till Korsnäs kommun kom hon 
sommaren 2015. Där har hon än en 
gång fått möjligheten att förbättra 
den sociala omsorgen genom bland 
annat vara med om byggandet en ny 
fin boendeenheter för den äldre delen 
av befolkningen och hon har med en 
trygg hand lotsat in Korsnäs kom-
muns socialvård i det nya regionala 
välfärdsområdet 2022.

Kommuninvånarna och samarbets-
parter uppfattar kommundirektör 
Christina Båssar som hjälpsam och 
tjänstvillig och lätt att ta kontakt med. 
Hon är vänlig och positiv till sin lägg-
ning och uttalar sig klart och tydligt i 
de frågor som hon förväntas ta ställ-
ning till. 

Presidentens hederstecken
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Lördag den 3 augusti var det 
åter dags för Kvarnens dag på 
Ingelsbacken i Harrström. Första 
gången Kvarnens dag firades var 
år 1976. Festligheterna var under 
många år en återkommande tra-
dition som engagerade hela byn. 

Festdagen inleddes med lax-
soppa och ”harvonggris” för de 
hungriga. Måltidsbesökarna fick 
dessutom njuta av Kjell Laurén 
och hans gitarr, som stod för un-
derhållningen fram tills dess att 
det officiella programmet inleddes 
kl. 13.00.

Ordförande Sofia Mitts-Björk-
blom hälsade besökarna välkom-
na med att berätta om Harrströms 
kvarnar och kvarndagens historia. 
Första festen ordnades år 1976 och 
det var en begivenhet, som fortsat-
te årligen i ungefär 20 år. Sedan 
blev det en längre paus och förra 
gången kvarndagen firades var år 
2011. Nu vågade Sofia nästan lova 
att det kanske inte dröjer lika länge 
till nästa gång, eftersom man år 
2026 faktiskt kommer att kunna 
fira 50-årsjubileum sedan första 

kvarnfesten. Den som lever får se!
Byns kvarnar hör till de största 

och mera välbevarade i hela Fin-
land. Som mest har det funnits 
15 kvarnar i byn. Numera finns 
det bara kvar två ståtliga kvarnar 
på Ingelsbacken, där det faktiskt 
rymts tre stycken en gång i tiden. 
Storkvarnen, den äldsta av kvar-
narna, byggdes på 1840-talet.

En av byns flickor
Dagens festtal hölls av Ellinor 

Juth, en av byns ungdomar, som 
numera bor i Helsingfors och även 
hunnit med internationella poli-
tiska uppdrag. Hon njuter alltid 
av att komma tillbaka till Harr-
ström och få vandra längs de sti-
gar så som hennes förfäder gjort 
och som kanske också hennes ef-
terkommande kommer att göra. 
Harrström, hennes barndoms-
bygd, har en viktig del i hennes 
identitetsskapande. Hon avslutade 
med att travestera på humorgrup-
pen KAJ ”Du kan flickan ur byn, 
men aldrig byn ur flickan!”.

Kvarnfest i strålande solsken
Metropoliten Elia

Dagens andra huvudgäst var 
metropoliten Elia, biskop i Ule-
åborg ortodoxa stift. Han har 
en sommarbostad i Harrström, 
vilken han köpte 2010, när han 
fungerade som kyrkoherde i Vasa 
ortodoxa församling. I ett soffsam-
tal med Sofia fick vi höra hans livs 
historia och hur han hamnade i 
Harrström. Elia (eller Matti Wall-
gren, som han egentligen heter) är 
född i Kajana och växte upp och 
studerade i Sverige. Han har bott 
och arbetat i Sverige, Tjeckien, 
USA och Finland innan han präst-
vigdes 2003 i Finland. Han talar 
10 olika språk samt norska och är 
numera officiellt registrerad som 
svenskspråkig finländare. 

Mellan gästerna underhölls vi 
av Evelina Lindahl på sång och gi-
tarr. Några allsånger hann vi ock-
så med. Trots hotande regnmoln 
kunde kvarnfesten ordnas i strå-
lande solsken. Kanske nästa fest 
blir under jubileumsåret 2026?

Text och foto: Kenth Nedergård

Sofia Mitts-BjörkblomSofia Mitts-Björkblom Evelina LindahlEvelina Lindahl Sofia Mitts-Björkblom och metropoliten EliaSofia Mitts-Björkblom och metropoliten Elia

Ellinor JuthEllinor Juth
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Korsnäs Hembygdsförening r.f. 
firade de gångna 60 åren med en 
jubileumsfest den 12 juli. Det är 
många Korsnäsbor som aktiverat 
sig i föreningen genom åren och 
bjöds alla intresserade på jubi-
leumsfest på museitunet i kyrk-
byn.

Nuvarande ordförande Chris-
tina Mannfolk hälsade gästerna 
välkomna. Dagens festtalare var 
Sfp:s europaparlamentariker Nils 
Torvalds, som vid festtidpunkten 
hade tre dagar kvar av sitt uppdrag 
innan han pensionerade sig. Han 
har hunnit sitta 2 perioder (12 år) 
i EU-parlamentet och har haft en 
trogen röstskara i Korsnäs. 

Om man analyserar mitt röstetal 
från de två EU-valen, kan man 
konstatera att så gott som alla röst-
berättigade Korsnäsbor har röstat 
på mig, filosoferade han. 

Nils Torvalds tolv år i EU-par-
lamentet har präglats av krig. För 
tolv år sedan invaderade Ryssland 
Krimhalvön och just nu pågår en 
allt mer eskalerande krigskonflikt 
mellan Ryssland och Ukraina. Som 
tidigare korrespondent i östeuro-

pa lyfte han även fram skillnaden i 
mentalitet och medborgarsamhäl-
let i öst och väst. I öst noterar man 
brister, men väntar för det mesta 
att någon annan ska åtgärda det. 

I väst, i Finland och i Korsnäs 
väntar man inte på någon annan, 
utan tar itu med de problem man 
vill ha åtgärdade. Att få göra så är 
en frihet, som vi ska förstå att upp-
skatta, påpekade han.

Anders Mannfolk hade lämpligt 
till 60-årsjubileet sammanställt 
en liten historik över de gånga 60 

åren, vilken han presenterade på 
festen. Historiken fanns för utdel-
ning till gästerna och den som inte 
fått ett eget exemplar, kan hämta 
ett i efterskott i hembygdsmuseet.

Hembygdsföreningen ville även 
hylla de som ställt upp för fören-
ingen under de gångna åren. Hela 
elva personer tilldelades Finlands 
svenska hembygdsförbunds för-
tjänsttecken i silver: Gun-Britt 
Stenberg, Lovisa Backlund, Asta 
Södergran, Britta Westerlund, 
Mikael Södersund, Gunnel Sö-
dersund, Thea Bergström, Kerstin 
Sjöstrand, Bjarne Hofman, Ing-
Britt Hofman och Helena Hög-
lund-Rusk. Föreningens mång-
åriga trotjänare Joel Lenlund och 
Inga-Britt Mannfolk fick en speci-
ell hyllning på jubileumsfesten.

Allsången leddes av Jan-Ola 
Granholm, som även stod för solo-
sång när han framförde Korsnäs-
sången. 

Det blev en fin dag på gårdstu-
net!

Text och foto: Kenth Nedergård

Korsnäs hembygdsförening firade 60 år

Mottagarna av hembygdsförbundets förtjänstteckenMottagarna av hembygdsförbundets förtjänsttecken

Nils TorvaldsNils Torvalds
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Österbottens välfärdsområde 
har översänt protokollsutdrag 
från välfärdsområdesstyrelsen 
där det framtida fastighetsbeho-
vet för välfärdsområdet diskute-
ras, men beslutet omfattar inte 
ett ställningstagande till några 
konkreta förändringar av det fy-
siska servicenätet.

Tjänstemannaledningen från 
Österbottens välfärdsområde har 
presenterat planen för det framti-
da servicenätet för Korsnäs kom-
munledning 23.05.2024.

Kommunstyrelsen gav 26.8.2024 
följande utlåtande till styrelsen för 
Österbottens välfärdsområde in-
för deras fortsatta behandling av 
planen för det framtida servicenä-
tet:
• Att jämföra antal hyrda kva-

dratmetrar per kommun är 
inte längre relevant i ett servi-
ceområde som omfattar hela 
Österbottens landskap. För 
Korsnäs del är tex. ca 30 % av 
klienterna på Lärknäs boende-
enhet från andra kommuner 
än Korsnäs, vilket i så fall bor-
de tas bort från beräkningen 
eller hänvisas till andra kom-
muner i Österbotten.

• Korsnäs kommun är en av de 
mindre kommunerna sett till 
antalet invånare och därför 
kan antalet kvadratmetrar ses 
som högt. Kommunen har 
byggt upp sina enheter för att 
utgöra ekonomiskt effektiva 
och motsvara det servicebehov 
som finns i kommunen och det 
behovet har inte försvunnit. 
Att bygga upp ett servicenät-
verk baserat på antal kvadrat-
metrar per invånare fungerar 
inte i små kommuner.

• Korsnäs kommun önskar vär-
na om en fungerade välfärd 
på lokal nivå i Korsnäs. Redan 

nu har tandläkarmottagning-
en och inventarier avlägsnats 
ur vår fastighet och servicen 
avslutats liksom laboratorie-
provtagningsmöjligheterna. 
Servicen kan inte ytterligare 
försämras i en enskild kom-
mun, det drabbar Korsnäs 
befolkning oskäligt mycket. 
Välfärdsområdet bör trygga en 
grundservice även på lands-
bygden. Hela social- och häl-
sovårdsreformen utgick ifrån 
att servicen ska komma när-
mare invånaren på lokal nivå.

• I mitten av mars 2024 besökte 
välfärdsområdets ledning vårt 
serviceboende på Buketten 
området. Vi fick då emotta god 
respons för ett boende som 
kunde fungera som föredöme 
som gemenskapsboende i res-
ten av Österbotten. I planen 
kan vi läsa att välfärdsområ-
det inte längre ska hyra dessa 
fastigheter och klassar det som 
seniorboende. Vi önskar en 
mer ingående diskussion kring 
fastigheternas användning här.

• Servicepunkten på Bergö bör 
överföras till servicen som 

produceras i Malax kommun.
• Korsnäs kommun ställer sig 

positiv till förhandlingar om 
mer ändamålsenliga utrym-
men för Kvadrias behov. Kom-
munen har ännu lediga ut-
rymmen i den fastighet som 
tidigare användes av Korsnäs 
kurscenter som kunde renove-
ras för att motsvara behoven.

Kommunstyrelsen meddelar 
även till Österbottens välfärds-
område att kommunen som ägare 
till de fastigheter som används för 
produktion av social- och hälso-
vårdstjänster i Korsnäs självstän-
digt utser sina representanter till 
de kommande förhandlingarna 
om framtida hyresavtal. Korsnäs 
kommun har inte för avsikt att 
bolagisera sina fastigheter innan 
vi kan göra en realistisk lönsam-
hetskalkyl för bolaget och på så 
vis garantera att bolaget också kan 
underhålla och upprätthålla de 
fastigheter som ingår i ett eventu-
ellt bolag. Situationen med fastig-
heter som är bundna av ARA res-
triktioner behöver också utredas 
noggrant innan dessa eventuellt 
kan överföras till en ny ägare.

Välfärdsområdets plan för det 
fysiska servicenätet

Omsorgscenter Buketten
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Vikarie för 
tekniska 
chefen

Kommunens tekniska chef har 
beviljats alterneringsledigt från 
och med 31.7.2024 till och med 
26.1.2025, samt tjänstledighet 
och semester för tiden 27.1.2025 
till och med 31.7.2025.

Ett vikariat för tekniska chefen 
har utannonserats och ansök-
ningstiden har förlängts i ett antal 
omgångar. Den sista förlängning-
en gick ansökningstiden ut per 
2.8.2024. Inom utsatt ansöknings-
tid har sex personer lämnat in sina 
ansökningshandlingar, varav tre 
kallades till intervju. 

Enligt Korsnäs kommuns för-
valtningsstadga görs beslut om val 
av tjänsteförrättande och tillfällig 
personal då det gäller avdelnings-
chefer av kommundirektören om 
anställningstiden är högst 12 må-
nader. Anställningstiden för vika-
riatet i detta fall är 11 månader.

Intervjugruppen var enig om att 
av Kristoffer Bjurs var den som 
bäst motsvarar den sökta profilen 
inom tekniska avdelningen. 

Kommundirektör Christina Bås-
sar utsåg med tjänstemannabeslut 
12.8.2024 Kristoffer Bjurs till vika-
rie för tekniska chefen med början 
enligt överenskommelse.

Uppbådsnämnden 
2024

I år hålls uppbådstillfället 
för Malax och Korsnäs i Kom-
mungården i Malax onsdagen 
11.12.2024.  Kommunstyrelsen 
ombes utse en ledamot och en 
ersättare till uppbådsnämnden 
för år 2024.

Kommunstyrelsen utsåg 
26.8.2024 Faruk Hodjic till kom-
munens ledamot och Sven-Erik 
Bernas till ersättare i uppbåds-
nämnden för år 2024.

Utlåtande om  
Legatos budget

Från musikinstitutet Legato 
har begäran om utlåtande till 
budgetförslaget 2025 erhållits. 
Enligt planerna kommer inga 
märkbara förändringar i Legatos 
verksamhet ske inkommande ka-
lenderår.

För Korsnäs del var Legatos antal 
förverkligade undervisningstim-
mar 503 år 2023. I budgeten för år 
2024 är antalet undervisningstim-
mar 461 stycken. För 2025 föreslår 
Legato 484 undervisningstimmar 
för Korsnäs del. Kostnaden per 
undervisningstimme i Legato var 
år 2023 33,83 euro/h.

Kommunstyrelsen gav som utlå-
tande 26.8.2024 att i Legatos bud-
get för år 2025 godkänns 431,55 
(12,33 h/v *35 v.) undervisnings-
timmar i instrument (10 h/ v.) och 
musikkännedom (2,33 h/ v.) för 
Korsnäs kommun. Kommunsty-
relsen gav detta som bindande di-
rektiv åt Närpes stad/Legato inför 
år 2025.

Omhändertagande av 
herrelösa sällskaps- 
och hobbydjur

Korsnäs kommun har under 
en längre tid sökt en lösning på 
hur man kunde lokalt hitta en 
ansvarsperson för herrelösa kat-
ter och andra sällskaps- och hob-
bydjur. Sedan tidigare har kom-
munen en kontaktperson för 
herrelösa hundar.

Enligt djurskyddslagen 247/1996 
är kommunen skyldig att de till att 
inom dess område ordnas tillfällig 
skötsel av herrelösa hundar och 
katter samt motsvarande små säll-
skaps- och hobbydjur som påträf-
fas och tas om hand. Omhänder-
tagna djur skall förvaras minst 15 
dagar, varefter kommunen har rätt 
att sälja djuret, överlåta det på an-
nat sätt eller avliva det. Kommu-
nen har rätt att av djurets ägare el-
ler innehavare uppbära ersättning 
för kostnader för omhändertagan-
de, skötsel och eventuell avlivning 
av djuret.

För en mottagningsplats för om-
händertagna djur krävs inget god-
kännande av annan myndighet. 
Ifall att man på samma gång har 
fler än sex djur omhändertagna 
behövs en anmälan till regionför-
valtningsverket.

Kommunstyrelsen har fört dis-
kussioner med möjliga leveran-
törer om ersättningsnivån och 
även diskuterat med nuvarande 
kontaktperson för bortsprungna 
hundar. Han önskade avsäga sig 
uppdraget.

Kommunstyrelsen utsåg 
26.8.2024 Charlotta Holtlund 
till kontaktperson för både 
bortsprungna hundar och katter 
inom Korsnäs kommuns områ-
de. Ersättningen utgör 100 € per 
månad för att fungera som kom-
munens kontaktperson både för 
bortsprungna hundar och katter.

Kristoffer Bjurs
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Hanna Blomqvist - aktivitetskoordinator
En ordinarie befattning som 

aktivitetskoordinator med start 
1.8.2024 har varit ledigförkla-
rad. Sju personer sökte arbetet 
och fem kallades till intervju.

Bildningsnämnden valde 
13.6.2024 Hanna Blomqvist till 
befattningen som aktivitetskoor-
dinator.

Ativitetskoordinator
Hanna Blomqvist har börjat som 

kommunens aktivitetskoordina-
tor från och med augusti 2024. 
Befattningen är en del av Roger 
Lindholms anställning som mång-
årig idrottsinstruktör inom kom-
munen. Roger blir officiellt glad 
pensionär i oktober från idrotts-
instruktörs- och barnskötarbefatt-
ningen.

Till utbildningen är Hanna 
idrottsinstruktör och socionom 
och befattningen som aktivi-
tetskoordinator innebär i prakti-
ken kommunens idrottsinstruktör 
men hon kommer även att hand-
ha integration, sysselsättning och 
motion- och livsstilsrådgivning 
inom kommunen.

Jag flyttade till Korsnäs 1986 
då jag fick idrottsinstruktörs-
tjänsten efter Arne Huhtaoja. 
Då fanns det en skild ungdoms-, 
kultur- och nykterhetssekretera-
re, som också jobbade 100 %.

År 1988 fick jag överta nykter-
hetsuppgifterna. Tre år senare 
indrogs den andra tjänsten vil-
ket betydde att jag så småning-
om blev idrotts-, ungdoms- och 
nykterhetssekreterare. I slutet av 
1990-talet och i början av 2000-ta-
let minskades tjänsten i flera re-
priser och som kompensation er-
bjöds jag undervisningstimmar i 
skolorna.

I dagens värld där stillasittandet 
blivit allt vanligare har jag upp-
levt att mina insatser för invånar-
nas välmående har varit viktiga. 
Jag har trivts att vara ute bland 
människor, både yngre och äldre. 
Det är alltid roligt att se barns mo-
toriska utveckling. Jag har med in-
tresse följt våra elitidrottares fram-
steg och stöttat dem på olika sätt. 
Mina finska kunskaper har kom-
mit väl till pass i mitt arbete. Jag har 
samarbetat med många föreningar 
och Korsnäs församling. Speciellt 
minns jag resorna till skidcentret 
i Ruka dit vi åkte tillsammans tolv 
gånger åren 1992-2003.

År 2010 beslöt kommunen att 

Pensionär Roger Lindholm
sköta ungdomsverksamheten som 
köptjänst av SÖU. I samband med 
det ställdes jag inför möjligheten 
att bli vaktmästare eller barnskö-
tare vid sidan av idrottsinstruk-
törstjänsten.

Åren 2011-2014 studerade jag 
till närvårdare via läroavtal. Jag 
har jobbat tre dagar i veckan på 
daghemmet Tulavippan i Mol-
pe, där jag trivts väldigt bra. De 
två övriga dagarna har jag job-
bat en dag som vaktmästare för 
idrottsanläggningarna och en dag 
som idrottsinstruktör. 

På dagis har vi jobbat med oli-
ka projekt. Förutom att jag skött 
barnen har jag fått klä ut mig och 
spela teater för barnen. Detsamma 
gäller projektet ”Hänt och tänt i 
advent” där vi jobbat som ett team 
från kommunen, församlingen 
och skolan.

Då jag ser tillbaka på arbetslivet i 
Korsnäs kommun inser jag att min 
arbetsinsats varit väldigt varieran-
de. Trots alla nya utmaningar har 
jag trivts i mitt arbete.

Nu när jag går i pension från den 
1 oktober 2024 ser jag fram emot 
mera tid för min stora familj och 
vill samtidigt önska min efterträd-
are Hanna Blomqvist lycka till i 
arbetet.

Kontaktuppgifter
Hanna Blomqvist
Aktivitetskoordinator
Korsnäs kommun
Silverbergsvägen 21
66200 KORSNÄS

hanna.blomqvist@korsnas.fi
+358 50 597 19 46
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Korsnäs kommun belönar år-
ligen goda idrottsprestationer 
med ett stipendium. 

Stipendier ges enligt följande: 
• FM guld eller bättre
• Representations-/lands-

lagsuppdrag
• FM placering 2–3 eller NM 

placering 4–6
• Förbundsmedalj (FSS, SFI 

m.fl. eller FM placering 
4–8)

Föreningar, privatperson och 
även stipendiaten själv får gär-
na kontakta Hanna Blomqvist, 
aktivitetskoordinator per e-post 

Årets idrottsstipendiater

Korsnäs kommun fick 
30.3.2023 en begäran om utred-
ning och utlåtande kring ett in-
lämnat klagomål gällande den 
finskspråkiga servicen i Korsnäs 
kommun. Klagomålet hade in-
lämnats till justitieombudsman-
nens kansli.  

Den sökande klagade på följan-
de:

1. I bilagor finns inlägg om ledi-
ga arbetsplatser som har public-
erats i sociala medier. Alla lediga 
platser finns enbart publicerade på 
den svenska sidan av kommunens 
hemsida, inga lediga platser finns 
på den finska versionen.

2. Kommunstyrelsens protokoll 
är på svenska.

3. Enbart en liten del av hemsi-
dorna finns översatta till finska.

4. På grundskolans sidor finns 
inte omnämnt hur man sköter 
språkfrågorna i kommunen.

5. I kommunens tjänst finns per-
soner som inte kan ett ord finska.

6. Kommundirektören har inte 
svarat på den klagandes alla frå-

gor: den klagande är intresserad av 
att veta på vilka grunder Korsnäs 
är en tvåspråkig kommun, fastän 
inget synligt har gjorts sedan 2015.

Kommunstyrelsen svarade 2023 
på det inlämnade klagomålet till 
justitieombudsmannens kansli.

Riksdagens justitieombudsman 
har gett ett avgörande i ärendet 
27.6.2024. Utlåtandet har anlänt 
på finska eftersom klagomålet har 
inlämnats på det språket till Justi-
tieombudsmannens kansli. Kans-
liet översätter inte sina avgörande 
till båda nationalspråken. Beslutet 
är omfattande och har granskat 
det inlämnade klagomålet ut fler-
talet olika synvinklar.

Förbättring av den språkliga infor-
mationen

I sin slutledning från gransk-
ningen påpekar biträdande justi-
tieombudsmannen Mikko Sarja 
hur kommunen kunde förbättra 
den språkliga informationen på 
finska. Gällande kommunens an-
nonser om lediga arbetsplatser an-

Justitieombudsmannens åsikt om 
kommunens finskspråkiga service

ser han att det vore motiverat att 
man informerar om lediga arbets-
platser på båda nationalspråken, 
även om arbetsspråket till de ledi-
ga platserna är svenska.

Angående kommunens infor-
mation på hemsidorna konsta-
terar han att även om språklagen 
inte förutsätter en exakt likadan 
information eller lika omfattande 
information på båda nationalsprå-
ken så bör grundregeln vara att de 
båda nationalspråkgrupperna be-
handlas likvärdigt i en tvåspråkig 
kommun. Kommunernas hemsi-
dor och dess betydelse har även 
ökat sedan den nuvarande språk-
lagstiftningen trädde i kraft och 
sålunda har vikten av en likvärdig 
och samtida information på båda 
nationalspråken ökat.

Kommunstyrelsen antecknade 
26.8.2024 avgörandet till känne-
dom och delger informationen till 
kommunens avdelningschefer för 
att beaktas i annonsering om ledi-
ga platser samt i informationen på 
kommunens hemsidor.

Bidrag till DUV i 
Vasanejden

DUV i Vasanejden r.f. erbjud-
er fritidsverksamhet åt personer 
med intellektuell funktionsned-
sättning och målsättningen är att 
alla som vill hittar något de kan 
delta i utgående från intresse och 
stödbehov.

DUV i Vasanejden r.f. har ansökt 
om ett bidrag på 220 euro för att 
ordna fritidsverksamhet för per-
soner med intellektuell funktions-
nedsättning som har Korsnäs som 
hemkommun.

Bildningsnämnden beviljade 
13.6.2024 ett bidrag på 200 euro 
för år 2024 till DUV i Vasanejden 
r.f.

hanna.blomqvist@korsnas.fi eller 
per telefon 050-597 19 46 senast 
20.10.2024. En kort beskrivning 
av prestationen och att idrotta-
rens ålder är 14–40 år och bosatt 
inom Korsnäs kommun.

Stipendiaterna meddelas per-
sonligen efter godkänt beslut och 
premiering sker senare under 
året. Tidpunkt och plats medde-
las senare.

Våra framgångsrika idrottare 
är en stolthet för kommunen och 
inger inspiration till idrott för 
alla åldrar.
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Sök bidrag från kommunens 
ungdomsråd!

Har ni en idé om en verksamhet eller ett 
evenemang som ni skulle vilja ordna för 

ungdomarna i Korsnäs kommun? Något som 
ni inte redan har inom er vanliga verksamhet? 

Då kan ni lämna in en ansökan om bidrag 
till kommunens ungdomsråd!

Skicka ett mejl med en kort beskrivning av 
verksamheten/evenemanget ni vill ordna, 
för vilken åldersgrupp, vad det ska kosta 

och era kontaktpersoner till ungdomsrådets 
sekreterare Therese Lundén senast tisdag 

1.10.2024, therese.lunden@korsnas.fi

Om ni har några frågor går det bra att ta 
kontakt med Therese, 050-5289728

   
  

En resa till Skulpturstigen och Närpes simhall planeras                    
oonnssddaaggeenn  ddeenn  2255..99..22002244.  

Start från Molpe kl 17, Korsnäs 17.10, Taklax 17.20 och Harrström 17.30. 
Alla åldrar är välkomna med på resan men barn i lågstadieålder och yngre 

ska ha en vuxen med sig. 

Anmäl deltagande till Carola carola.backstrom@korsnas.fi/050-5272966 
eller Therese therese.lunden@korsnas.fi/050-5289728 senast torsdag 19.9 

Arr: Kommunens bibliotek/projekt Kulturbadet och ungdomsverksamhet samt församlingen 
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Ungdomsträning på Protein & Biceps ������������ 
Kommunens ungdomsverksamhet ordnar gratis drop in-träning på PB 

gymmet för elever i högstadiet och utbildning på andra stadiet  

torsdagar kl 15.55-16.40 
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Hösthälsningar från Lärknäs med en  Hösthälsningar från Lärknäs med en  
tillbakablick från sommarens händelsertillbakablick från sommarens händelser

Skörde-
tider

Utfärder och besök

Besök och sysslor
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Söndag 6.10 kl. 13           De äldres dag firas med musik och sång på församlingshemmet, 
 kaffeservering. Välkommen! 
  Arrangörer: Korsnäs kommuns äldre- och handikappråd samt Korsnäs Församling
  (Om du är i behov av transport så kan du ta kontakt med Therese Lundén 050-5289728 
  eller therese.lunden@korsnas.fi) 

Måndag 7.10 kl. 13   De äldres dag firas med musik, sång och kaffeservering för 
 boende på Lärknäs
  Arrangörer: Korsnäsnejdens Pensionärer rf och Lärknäs

Måndag 7.10 kl. 14   De äldres dag firas med musik, sång och kaffeservering för 

Tisdag 8.10 kl. 18-20 

Torsdag 10.10 

Fredag 11.10 

Anhörigträff för anhöriga till personer med en 
minnessjukdom på Buketten
Arrangörer: Demensföreningen Trivas

Högläsningsstund för boende på Lärknäs
 Arrangör: Lärknäs 

Maskerad för boende på Buketten 

  Arrangör: Buketten 

Kommunens aktivitetskoordinator besöker Buketten
  Arrangör: Korsnäs kommun

Fredag 11.10 kl. 18  Författarkväll med Simon Ventus på biblioteket. 
 Välkommen!

Måndag-fredag,  
eftermiddagar    

Under veckan också möjlighet för de boende på Lärknäs och 
Buketten att besöka Gunnar Bäckmans fotoutställning om Korsnäströjan på    
biblioteket   
Arrangörer: Lärknäs, Buketten och Korsnäs kommuns bibliotek

De äldres vecka firas nationellt 
6-13.10.2024 och i Korsnäs med följande

evenemang:

Onsdag 9.10 

 boende på Buketten
  Arrangörer: Korsnäsnejdens Pensionärer rf och Buketten
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Anmäl dig 
senast 
24.10

Fem kommuner kring 
jämlik konstundervisning

Hej�Korsnäs!�
Välkomna på konferens i oktober!

Den 31.10 kl 9‒15 samlas vi kring en konferensdag i Närpes för projektet “Fem
kommuner kring jämlik konstundervisning”. Som keynotespeakers finns bl.a. idrotts-
och ungdomsminister Sandra Bergqvist, Kulturchef för KulturÖsterbotten Åsa
Blomstedt, Svenska kulturfondens direktör Sören Lillkung, sektordirektör vid
Österbottens välfärdsområde Pia-Maria Sjöström, Musikinstitutet Legatos Maria
Risberg och kommunernas representanter deltar i en separat panel. Vi är också
jätteglada över att få välkomna Kulturskolan i Umeå.  

Kreativt�och�välmående�samhälle:�Spara�genom�att�satsa
-Projekt SKAPA visar vägen för regionen

SKAPA projektet jobbar med att ge barn och unga jämlika förutsättningar för 
konstundervisning i vår region. Att lyfta konstundervisning är att våga tänka nytt och
gränsöverskridande. Psykisk ohälsa kostar Finland ca 11 miljarder per år. Barn och
ungas ohälsa kostar tre miljarder per år. Det är omfattande summor även på lokal
nivå, kan vi spara genom att satsa på hälsa? Och kan vi göra det genom att satsa på
konst och kultur? Konst och hälsa kan stödja varandra på ett framgångsrikt sätt och
resurser kan sparas på både individnivå och för samhället överlag.  Är vi beredda att
visa vägen?

|Om SKAPA-projektet
Fem kommuner kring jämlik konstundervisning skisserar en ambitiös vision för en framtid där
kreativitet och välmående står i centrum för regional utveckling. Projektet har identifierat en rad
utmaningar och möjligheter som regionen står inför, och presenterar en rad konkreta åtgärder som kan
vidtas för att skapa en mer kreativ och välmående region. Kreativa handlingar, en framgångsrik region. 

Plats: Mitt i stan, Frans Henriksonssalen, Närpesvägen 16, Närpes
Tid: 31.10 kl. 08.30 ‒ 15.00
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Samhällsdebatt och karnevalsnöje 
Vad gjorde du under sommaren? 

Vi hade en riktigt trevlig möjlighet 
att besöka och träffa korsnäsborna i 
Molpe, Taklax och Harrström under 
sommarens Bokbussen on tour 24-
26 juni 2024. På biblioteksbussens 
hållplatser hölls tre kvällar sam-
hällsdebatt, med olika talare och 
intressanta inlägg. Talarna banade 
väg för en öppen debatt med låg 
tröskel om gemensamma samhälls-
frågor som kommunal utveckling 
och välfärdsområdet. Det populära 
sommarevenemanget genomfördes 
för tredje gången i rad och evene-
mangen på byahus och ungdoms-
föreningar var välbesökta. Det var 
fantastiskt att få vara med! 

Vi deltog också tillsammans med 
Forststyrelsens team för havsbaserad 
vindkraft i Tomatkarnevalen 5-6 juli 
2024 i Närpes. Vi presenterade havs-
baserade vindkraftsprojekt i regionen 
Bottniska viken, inklusive en fråge-
sport. Vid vår demonstrationspunkt 
var det också möjligt att besöka Vat-
tenfalls havsbaserade vindkraftspark 
virtuellt med VR-glasögon. Vi delade 
också ut vindsnurror och lottade ut 
en traditionell picknickmugg i trä, en 
kåsa, bland besökarna vid demonstra-
tionspunkten. Men det bästa var att vi 
fick prata med människor i området 
och höra deras åsikter och synpunk-
ter på havsbaserad vindkraft och den 
gröna övergången. Se en samman-
ställning av svaren på Forststyrelsens 
Instagram: www.instagram.com/
metsahallitus_forstyrelsen/

Naturundersökningar i havet  
och på land 

Sammanlagt har mer än 10 experter 
inom fiske, hydrobiologi, limnologi, 
forskningsdykning, marin forskning 
och mätningar arbetat med naturun-
dersökningar i projektområdet under 
sommaren. Naturundersökningarna 
genomförs som en del av den lagstad-
gade miljökonsekvensbedömningen, 
MKB-förfarandet och delgeneralpla-
neringen. 

Ett brett spektrum av data om fisket 
i området kommer att samlas in ge-
nom flermetodsundersökningar med 
hjälp av ekolodning, notdragning och 
nätfiske. Alleco Ltd kommer att utfö-
ra undersökningen av strömmings-
rom genom dykning, medan resten 
av undersökningarna kommer att ut-
föras av Kala- ja vesitutkimus Oy.  

”Det huvudsakliga målet för upp-
följningen är strömmingens lek, men 
samtidigt samlar vi in observationer 
av fiskbeståndet i stort. I år har det 
funnits fler abborrar ute till havs på 
grund av den varma juni. Undersök-
ningsåren har varit olika på grund av 
olika temperaturtrender. Det är bra 
för naturundersökningarna att vi har 
data från varierande förhållanden. 
Det finns inga öar i projektområdet, 
så vågorna kan lätt bli höga.  Vi har 
haft en brisk vind hela tiden, vilket 
har gungat oss rätt såväl! ”, säger Sauli 
Vatanen, fiskeriforskare vid Kala- ja 
vesitutkimus Oy. 

Fågelinventerarna tackar lokalbe-
folkningen för deras vänliga inställ-
ning till undersökningarna, säger 
äldre konsult Ella Kilpeläinen från 
AFRY.  Fågelräkningarna genomförs 
med båt, där man tar sig runt projek-
tområdet och räknar alla fåglar som 
observeras längs rutten. Fåglarna 
observeras med kikare och teleskop. 
”Syftet är att ta reda på vilka fåglar 
som rastar och äter i projektområdet”, 
säger Ella Kilpeläinen. 

Hösten far med vindens fart

En återblick på den gångna sommaren i den Havsbaserade vindkraftsprojektet 

Biblioteksparlamentet-projektet är till för att aktivera kommuninvånarna att Biblioteksparlamentet-projektet är till för att aktivera kommuninvånarna att 
ta del av medbestämmande och att aktivera sig i olika gemensamma frågor.ta del av medbestämmande och att aktivera sig i olika gemensamma frågor.

Välkommen till Vind Café -kväll 
den 24.10. kl. 17.30! 

Välkommen till vårt öppna Vind 
Café evenemang i oktober! Vi 
kommer att få vårt interna-
tionella Korsvind Core Projekt 
Team som gäst i Korsnäs. Under 
kvällen kommer vi att få en 
uppdatering om projektets 
nuvarande status från projekt-
ledarna Klaus Nissen och Heini 
Passoja. Efter det kommer vi att 
få en särskild möjlighet att träffa 
Vattenfalls geofysikexpert, som 
kommer att berätta om sitt spän-
nande arbete och de geofysiska 
studier som genomförs till havs. 
Kom och lyssna, lär dig mer och 
ställ frågor!

Samma dag anordnar vi också 
en workshop för lågstadiebarn 
om det nya skolpartnerskapet, 
som vi arrangerar i samarbete 
med Österbottens förbund 
barnkulturnätverket Bark. Vi 
arbetar också för närvarande 
med experter för att förbereda 
ett energirelaterat vetenskapligt 
utbildningsbesök till gymna-
sieskolor på temat klimatför-
ändring och gröna övergången.  
Skolbesöken är planerade att 
äga rum i skolor under läsåret 
2024 - 2025. 

Hösten för alltså med sig en hel 
del intressanta saker. Välkom-
men med!
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Korsnäs kommuns  
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades 
av fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att 
mantalskommunens kassa överfördes som 
grundplåt till stipendiefonden. Därefter har 
fullmäktige i Korsnäs överfört tilläggskapital 
av kommunens egna medel till stipendiefon-
den för att skapa förutsättningar för att ge en 
tillräcklig avkastning för att utdelningar från 
fonden skall kunna ske.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. Stadgan för Korsnäs 
kommuns stipendiefond har uppgjorts och 
godkänts av fullmäktige. 
Stipendier kan beviljas för vår- och hösttermin:
• Elever som deltar i högskole- och yrkeshög-

skoleutbildning i hemlandet.
• Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
En enskild elev kan beviljas stipendium för:
• högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbild-

ning,
• högst 10 terminer för högskoleutbildning,
• maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.10.2024.  
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 29.10.2024.
I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks. 

AC Silverbergs         
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- 
och hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipendie-
fond kan beviljas studerande inskrivna vid 
ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt föl-
jande kriterier:
• Elevens hemort bör vid beviljande av 

stipendium vara Korsnäs kommun.
• En enskild elev kan beviljas stipendium 

för högst 10 terminer 
Därtill kan för kompletteringsstudier/vux-
enstuderande vid Åbo Akademi beviljas:
• Stipendium på 50 % av heltidsstuderan-

des stipendier
• Stipendiet beviljas för högst 4 terminer 

för kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.10.2024.
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 29.10.2024.

I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteck-

ning/ stämplat av skolan (närvarointyg 
för första terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i 
Korsnäs kommun senast 31.12 året innan 
stipendiet ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för båda stipendiefonderna  
finns på kommunens hemsida under adressen 

https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/
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Konsert i Malax kyrka 22.9. kl. 17.00
Under tiden 15.3 – 31.12.2024 pågår Österbottens 

cancerförenings insamling, Stop Cancer 2024.  In-
samlade medel kommer helt och hållet att användas 
för cancerarbete i Österbotten.   I Malax och Korsnäs 
kommer största delen av de insamlade medlen att 
användas för att stöda den palliativa vården i livets 
slutskede.  Denna vårdform har vi haft förmånen att 
ha sedan år 2011.

Tidigt i våras delade medlemmar i Malax-Korsnäs 
cancerklubb ut StopCancer-information med bank-
giron i allas postlådor i Korsnäs och Malax, sam-
manlagt över 3000 bankgiron delades ut. Hittills har 
intresset för att delta i denna viktiga insamling varit 
glädjande, stort tack för stödet.

Vi fortsätter nu insamlingen genom att, som kro-
nan på verket, ordna en välgörenhetskonsert i Ma-
lax kyrka. Ann-Catrin Burman, Yngve Lithen, Tom 
Käldström, Nicklas Käldström och Kjell Lolax är våra 
artister. Malax församlings kyrkoherde Tomi Torn-
berg håller andakt.

Konserten går av stapeln söndag 22.9. kl. 17.00. 
Deltagaravgiften är 20 euro och den uppbärs vid in-

gångarna.  Barn och unga under 13 år gratis.
VARMT VÄLKOMNA!

ROSA BANDET
Rosa bandet, som börjar säljas 19.9. stöder i år 

lungcancerforskning.  Cancerklubben skall i egen 
regi sälja 400 st band, så ni får gärna köpa Rosa ban-
det direkt av oss.  Rosa bandet säljs också på konser-
ten. Priset är 5 euro/st.

Styrelsen för Malax-Korsnäs cancerklubb består 
innevarande år av: Kerstin Knip, ordförande, Majvor 
Råholm, viceordförande, Ann-Sofi Holmlund, se-
kreterare, Maj-Lis Häggblom, kassör samt medlem-
marna Lars-Göran Sperring, Doris Sten, Verna Berts, 
Yngve Björk, Britta I Nyfors och Britta Vikberg.

Distanskontoret
har öppnat!

Boka din plats via vår hemsida korsnas.fi eller
via Korsnäs-appen! På hemsidan hittar du
mera info om distanskontoret, priser och
praktisk info.

Distanskontoret finns på Silverbergsvägen
23 i Korsnäs (KKC).

Har du frågor, eller vill du ha mera
information?
Ta kontakt med:
Projektchef Emma Sand, tel. 050 568 0403,
emma.sand@korsnas.fi

Välkomna! 

Distanskontoret har förverkligats inom
kommunens projekt Möjligheternas Korsnäs.
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Den 24 augusti öppnades dörrarnas till Korsnäs 
nya järnhandel – Primica Korsnäs. Bakom butiken 
finns Taklaxparet Simon Sandholm och Fanny Jo-
hansson, som även kommer att sköta butiken tills 
vidare i egen regi. 

Simon Sandholm driver sedan några år tillbaka fö-
retaget Primica Oy på Fågelberget i Korsholm. Pri-
mica Oy förmedlar bearbetningstillbehör och verk-
tyg till metallföretag i regionen. Företaget har även 
egen bearbetning och tillverkning av metalldelar som 
underleveransarbeten.

Orsaken till att företaget nu öppnar en järnaffär i 
Korsnäs Järns gamla utrymmen på Kyrkobyvägen är 
enkel:

- Vi hörde att OstroCenter skulle stänga till hösten. 
Sedan tog det ungefär två månader från idé till färdigt 
koncept och i slutet av augusti var vi redo att öppna 
vår butik i Korsnäs, förklarar Simon Sandholm.

- Det behövs definitivt en järnaffär i Korsnäs. 
Korsnäsborna ska inte behöva åka till Närpes eller 
Malax för att hämta några skruvar eller bultar!

Allt som behövs i vardagen
I affären finns det mesta som behövs i vardagen: 

skruvar och bultar, småmaskiner och verktyg, både 
arbets- och fritidskläder, biltillbehör, tvättmedel...

- Bruder leksaker var en stor produkt hos Ostro-
Center och vi fortsätter erbjuda kvalitativa leksaker 
till Korsnäsbarnen, säger Fanny. 

- Tershines bilvårdsprodukter har efterfrågats och 
dem har vi tagit in i lager, berättar Simon. Folk får 
gärna meddela vilka produkter som ytterligare be-
hövs, så ska vi se vad som kan beställas.

Helt utbyggd är butiken inte ännu. Företagarna 
väntar ännu på en färgblandningsmaskin för att kun-
na börja erbjuda målfärg. Kakel och inredningsma-
terial kommer så småningom och till våren ska virke 
och byggmaterial finnas till försäljning. Trädgårds-

Ny järnhandel i Korsnäs
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möblemang och grillar siktar de på att ta in till nästa 
sommarsäsong. 

Butiken har fått en bra start under de första veck-
orna och företagarna hoppas att Korsnäsborna ska 
uppskatta den nya butiken och handla allt som be-
hövs lokalt.

Text och foto: Kenth Nedergård

Simon Sandholm och Fanny JohanssonSimon Sandholm och Fanny Johansson
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VASEK har redan i flera år påmint 
företagare om att inleda ägar- 
och generationsskiftesprocesser i 
tid. Att lägga ner verksamheten är 
ett stort beslut och kräver noggrann 
planering och åtgärder. Men tänk 
om denna situation kommer helt 
oväntat, till exempel på grund av att 
företagaren plötsligt insjuknar eller 
om en olycka eller någon annan 
oväntad händelse plötsligt inträffar?

Som företagare är det viktigt att 
vara förutseende
Med en intressebevakningsfullmakt 
kan man förbereda sig för överras-
kande situationer. Med hjälp av den 
går det smidigare och snabbare att 
föra över den officiella beslutande-
rätten till en ersättare som på bästa 
möjliga sätt kan sköta bolagets verk-
samhet.
En intressebevakningsfullmakt är ett 
dokument som ger en annan person 
fullständig eller delvis beslutanderätt 
i dina ärenden. Dokumentet påmin-
ner till formatet om ett testamente 

men gäller, till skillnad från testa-
mentet, tiden före döden.
Upprätta också ett testamente som 
definierar ägarskiftet i företaget. Det 
här bidrar till att säkerställa att före-
tagets verksamhet kan fortgå utan 
större störningar.
Utse en eller flera personer som kan 
ta över ledningen av företaget tillfäl-
ligt eller permanent. Kolla att ersät-
taren har tillräcklig information om 
företagets verksamhet och befogen-
heter att fatta beslut.
Utarbeta en tydlig och detaljerad 
verksamhetsplan med riktlinjer för 
hur företagets dagliga verksamhet, 
ekonomi och viktigaste kundrelatio-
ner ska skötas. Håll verksamhetspla-
nen alltid uppdaterad och se till att 
den är lättillgänglig vid behov.
Granska och uppdatera företagets 
avtal och se till att de innehåller 
villkor för ägarskifte. Se till att före-
tagets administrativa dokument är 
uppdaterade och lätta att hitta.
Diskutera med en försäkringsexpert 
om företagets risker och hanteringen 

Det lönar sig att vara förberedd Det lönar sig att vara förberedd 
också för oplanerat ägarskifteockså för oplanerat ägarskifte

Krisberedskap är riskhanteringKrisberedskap är riskhantering

av dem och försäkra dig om att du 
har en tillräcklig livförsäkring och 
eventuellt en nyckelpersonförsäkring 
som täcker företagets ekonomiska 
behov i en akut situation.

Känns det svårt? Våra experter ger 
mera information!
Välkommen med på Startias, Fen-
nias, Näsman & Båsks och Kust-Öst-
erbottens Företagares gemensamma 
temakväll kring riskhantering. Under 
kvällen får du konkreta exempel på 
situationer som du bäst hanterar 
genom att vara förutseende.
Temakväll: Kriser är oundvik-
liga, är du och ditt företag redo? 
26.9 kl.17.30-20 på VASEKs 
kontor, Nedre torget 1 A, Vasa 
Anmäl dig senast 19.9. på www.
vasek.fi -> Evenemang
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Korsnäs församling fick inbjudan av vänförsamling-
en Sankt Johannes församling i Haapsalu att på egen 
bekostnad besöka församlingen och att i samband med 
besöket även delta i estlandssvenskarnas femte sång- 
och dansfest. Vi råkade få höra om att kören Finlan-
dia Order of Runeberg var på väg från Österbotten till 
sång- och dansfesten i Haapsalu. Vi tog kontakt med 
kören, rymdes med i bussen och fick ett trevligt och 
glatt ressällskap. Vi var nio deltagare från Korsnäs.

Med församlingens nya kyrkoherde Mart Salumäe och 
biskop emeritus Tiit Salumäe samt med församlingens 
övriga tjänstemän och förtroendevalda hade vi överlägg-
ningar om olika samarbetsprojekt. 

Tjajkovskijs bänk i Haapsalu

På en rundvandring i staden lyssnade vi på komposi-
tören Pjotr Tjajkovskij kompositioner. Han vistades som-
maren 1867 i Haapsalu. Den här bänken är till minne av 
honom. Han satt ofta vid stranden och beundrade solupp-
gången och de vackra svanarna. Han komponerade här en 
svit med tre pianostycken ”Souvenir de Hapsal” och arbe-
tade på sin opera Vojvoden.

Aibolands museum - Rannarootsi Muuseum

Vi blev guidade i Aibolands museum som är ett muse-
um över estlandssvenskarna. I museet finns en permanent 
utställning med föremål och textilier från svenskbygder-
na i nordvästra Estland. Mycket arbete med att utveckla 
museiverksamheten sker genom en stiftelse som har egen 
styrelse och budget samt statliga medel. Men talkoinsatser 
och volontärer bland annat från Finland är viktiga. Vo-
lontärerna hjälper till som butikspersonal och guider. De 
sk torsdagstanterna väver mattor och stickar vantar som 
sedan säljs i museets butik. De har också broderat på Ai-
botapeten som skildrar estlandssvenskarnas historia.

Sång- och dansfestens öppning i Haapsalu domkyrka

Sång- och dansfesten öppnades högtidligen av orkestern 
Blåslaget från Finland i Haapsalu domkyrka, sen gick vi 
till Haapsalu biskopsborg där festivalen inleddes med fest-
tåg. Här fanns körer och dansare från Estland, Sverige och 
Finland. Vi var omkring 1500 deltagare och publik. Det 
var mäktigt, fin stämning. Vi lade märke till att här deltog 
både barn, unga och äldre i körsång och folkdanser. Allt 
var så välorganiserat och imponerande väl inövat.

Tagelharpa

En orkester med tagelharpor ackompanjerade någ-
ra sånger. Tagelharpan eller stråkharpan är en lyra med 
2-4 strängar. Det var ett traditionellt instrument som est-
landssvenskarna spelade på.

Gudtjänst i Haapsalu domkyrka

Vår resa avslutades med högmässa i Haapsalu domkyr-
ka där prosten Guy Kronqvist höll predikan. Vi inbjöd 
biskop emeritus Tiit Salumäe och kyrkoherde Mart Salu-
mäe med församlingens representanter på svarsbesök till 
Korsnäs församling. Resan till Korsnäs planeras bli 18-20 
oktober i år. Vi ser fram emot att få återse våra vänner från 
församlingen i Haapsalu.

Anita Ismark, text och foton

Estlandssvenskarnas femte sång- och dansfest 
”Från när och fjärran” i Haapsalu 6 juli 2024

Ilon Wikland

Tecknaren Ilon Wikland föddes 1930 i Tartu i Estland. 
Hon växte upp i Haapsalu där hon bodde hos sina farför-
äldrar. Hon kom till Stockholm som krigsflykting 1944, 
där hon sedan utbildade sig i Signe Barths målarskola och 
i en skola för bok- och reklamkonst och gjorde många 
studieresor. Ilon Wikland är främst känd för sina illustra-
tioner av Astrid Lindgrens böcker. 2004 donerade hon ca 
800 av sina bokillustrationer till den estniska staten. Dessa 
ställdes ut i ett vackert gammalt hus i tre våningar, som nu 
är ett museum kallat Ilons sagoland. I museet kan man se 
hennes illustrationer, en film om henne själv, se in i Karls-
sons rum och leka i verkstaden. Där finns också en stor 
scen, en sagobrunn och en filmsal. Besöker du Haapsalu 
missa inte denna intressanta sevärdhet.
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Äppelträdet Sävstaholm
Den 2 september planterade föreningens styrelse 

ett äppelträd vid Korsnäs prästgårdsmuseum. Äp-
pelsorten heter Sävstaholm, Malus domestica, som 
ger sötsyrliga äpplen med en god arom. Sorten här-
stammar från Sävstaholms slott i Sverige. Sorten 
uppkom på 1830-talet. Moderträdet, som är fridlyst 
sedan 1921, står fortfarande kvar i Vingåker. Korsnäs 
prästgård byggdes 1831-1832, så vi tyckte att denna 
äppelsort från 1830-talet skulle passa bra på musei-
området. Föreningen hoppas att äppelträdet ska vara 
en fröjd för ögat och ge en god skörd under många år 
framöver.

Jubileumsfest 21 september 2024
Hjärtligt välkomna alla korsnäsbor, inbjudna gäs-

ter och sponsorer att fira Korsnäsnejdens pensio-
närers 40-års jubileum tillsammans med oss lördag 
21.9.2024 kl 14-17 i Korsnäsgården, Vikingvägen 9, i 
Korsnäs kyrkby! Sång- och musik av Kjell Lolax med 
musiker, spex från Taklaxrevyn, festtal av Kjell Her-
berts, Lisbeth Bäck presenterar föreningens historik 
och Svenska Pensionärsförbundets förbundsordfö-
rande Ulla-Maj Wideroos framför förbundets häls-
ning före Ordet Fritt. Kaffe med tårta. 

Livskraft
Under hösten ger föreningen ut sin 40 - års histo-

rik, som har sammanställts av redaktör Lisbeth Bäck 
på Kustmedia Ab i samarbete med föreningens ar-
betsgrupp och kursledare Hannele Rabb.

Årets Äldrevecka
Korsnäsnejdens Pensionärer r.f. uppmärksammar 

kommunens äldre måndagen den 7 oktober. Kantor 
Kristoffer Streng med ackompanjatör uppträder med 
sång och musik kl 13.00 på Lärknäs serviceboende 
och kl 14.00 på Buketten i Korsnäs. Föreningen bju-
der på födelsedagskaffe med tårta. Bidrag har erhål-
lits från Gesellius fond.  

Anita Ismark, text och foto

Korsnäsnejdens Pensionärer r.f.  
firar 40-års jubileum i år
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Hornorkes-
tern Blås-
laget från 
Finland i 
Haapsalu 
domkyrka

Festtåget

Tagelharpa-
orkester
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

 
 

Välkomna på 

BBeerräättttaarrkkVVäällll  
söndagen den 13 oktoBer klockan 18.00 på  

korsnäs HemBygdsmuseum 

 

kaffeserVering 3 € 

 

Sydösterbottens Hörselförening r.f.  
ordnar sin årliga  

HÖRSELDAG 

12.10.2024 kl 12.30 i Kulturhuset DUX, Sjögatan 21, 64100 
Kristinestad
Program
Kl 12.30  Välkomsthälsning
Kl 12.40  Musik
Kl 13.00  ”Örat och hörselnedsättning”,  
 Öronläkare Kaija Kuurila-Svahn
Kl 14.00  Kaffeservering med musik
Kl 14.30  ”Att lyssna på sig själv ger vishet”,  
 Teolog, familjeterapeut Jan-Erik Nyberg
Kl 15.00  Hörhjälpmedel, Maija Nilsson,  
 sakkunnig inom påverkansarbete
Hörhjälpmedelsutställning
Kl 16.00  Avslutningsord
Välkommen!

Skrivtolkning är ordnad under hela programmet. 
Föreningens hörselrådgivare tar emot från kl 11.00.
Dagen ordnas med stöd från Leo, Mary och Mary-Ann Hack-
mans stiftelse

Hjärtligt välkommen att fira 

Korsnäsnejdens pensionärers 40-års jubileum
tillsammans med oss lördag 21.9.2024  
kl 14-17 i Korsnäsgården  
Vikingvägen 9, i Korsnäs kyrkby

Sång- och musik av Kjell Lolax, Charles 
Plogman och Erica Nygård  
Spexprogram och sång från Taklaxrevyn 
Festtal av Kjell Herberts  
Lisbeth Bäck presenterar historiken  
Svenska Pensionärsförbundets 
förbundsordförande Ulla-Maj Wideroos 
framför förbundets hälsning  

Kaffe med tårta

Korsnäsnejdens Pensionärer rf
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Sydösterbottens hörselförening rf

JULFEST FÖR MEDLEMMARNA

fredag 22 november kl 17.00-21.00
på Red & Green i Närpes, Närpesvägen 16 C, 64200 Närpes

Programmet innehåller sång- och musik av Jan-Erik Elfving och 
Karin Sandqvist med Carl Michael Bellman tema samt allsång 
och julbock.
Ett läckert julbord serveras.
Buss med start från Sale i Korsnäs och från ABC i Lålby 10 euro/
person.
Anmälan senast 15.11 till Marita 050-3496450.

Välkomna!
Styrelsen

www.thecollectiveabroad.com - contact@thecollectiveabroad.com

- International Jazz Collective -
The Collective Abroad is an international collective of improvisers and composers from Stockholm,

Copenhagen, Aalborg, Hamburg, Berlin and Vilnius. Their music combines the groove of modern jazz
with the intimate atmosphere of Nordic jazz and explosive energy from a top horn section.
Korsnäs City Library is going to present The Collective Abroad on October 20th, 2024.

The concert will be part of the band’s 10th European tour with 14 concerts in Finland, Sweden,
Denmark and Germany. The Collective Abroad will present music from their upcoming third album.

"It was really a moment watching you all!"
"Thank you for painting beautiful pictures with your music."

"I can't wait to catch your next tour somewhere here in Denmark."

Since 2019, The Collective Abroad released 2 albums and played 9 international tours with concerts at
festivals such as Elbjazz (Hamburg, DE), Classical Beat (DE), Swingin' Groningen (NL), JazzKaar
(EE), Supernova Jazz Blast (DK), Aarhus Jazzfest (DK), Vinterjazz (DK) and venues such as B-flat

(DE), JazzHall Hamburg (DE), Philly Joe’s (EE), JazzDock (CZ) and Dexter (DK).

"...Playing brilliant concerts, filled with eclectic craftsmanship, unity across the European borders, and
great tunes - new music of their own writing and old music from their native countries."

- Michael Marino (Huset i Hasserisgade, Aalborg)

Jonas Due (DK) – trumpet
Felicia Roos (SE) – alto saxophone
Maxim Frischmann (DE/CH) – tenor saxophone
Niklas Werk (DE) – guitar
Agnė Pasaravičienė (LT) – piano
Jan Sedlák (DK/CZ) – double bass
Dominic Harrison (DE/GB) – drums

CYCLE - full album on all streaming platforms

Prosopagnosia (Official Music Video)

The Collective Abroad - Instagram

The Collective Abroad - Facebook

The Collective Abroad - Spotify

The Collective Abroad - Photo gallery

www.thecollectiveabroad.com

Pictures in high resolution here.
www.thecollectiveabroad.com - contact@thecollectiveabroad.com

International Jazz Collective
uppträder i biblioteket 20.10 kl 15.00 
Fritt inträde.
Läs mera i inforutan här bredvid (på 
engelska)
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Vinteröppethållning
Bibliotekets vinteröppethållning  

september 2024-maj 2025
Måndag 12-19, tisdag, torsdag 12-16, onsdag 12-17, 

fredag 12-19

Sagostund
Nytt för i höst! Sagostund på svenska med Hannele!
Vi började måndag 2.9 och följande gånger blir 30.9., 

28.10. och 25.11. Alla gånger är veckodagen en måndag 
och kl 18-19.

Satutuokio suomeksi Hannelen kanssa jatkuu!
Ensimmäinen kerta nyt maanantaina 16.9. klo 18-19, 

ja seuraavat 14.10., 11.11. ja 9.12. Joka kerta klo 18-19. 
Tervetuloa!

Bokcirkeln
Bokcirkeln samlas måndag 16.9 kl 19. Kom med och 

prata böcker till en kopp kaffe eller te. Kravlös samvaro 
kring läsning och litteratur!

Vi delar läsupplevelser och lästips! Du får också bara 
lyssna om det känns bäst! Vi träffas ungefär en gång 

per månad i biblioteket.

Stickcafé
Stickcafé sätter i gång tisdag 17.9 kl 10-12 och fortsätter 

jämna veckor!
Handarbeta med vad du vill i trevligt sällskap! Ingen 

kurs, ingen avgift. Biblioteket bjuder på kaffe och bulla 
och presenterar intressanta böcker.

Utställning
September månads utställning är konst av Terttu Åker-

holm från Vasa. Visas till 27.9.

Oktober månads utställning är Gunnar Bäckmans 
fotografier av gamla Korsnäströjor ur olika museers 

samlingar och av nya tröjor som är tillverkade av dessa 
gamla original. 

Om du missade Korsnäströjans dags fotoutställning så 
kan du nu se fotona i biblioteket! Eller se dem på nytt!

Biblioteksparlementet
Bibliotekets projekt Biblioteksparlamentet avslutades 
30.6 och på Bokbussen on tour ordnades ett lotteri. 

Fyra vinster drogs på Lantdagen. Vinnarna har kontak-
tats. Vi tackar Korsnäs Blomster och Ostrocenter för 

vinsterna. Ett tack till alla som deltog i Touren och sva-
rade på vår enkät!

Teaterresa
Teaterresa till Wasa teater 4.10. Vi ser pjäsen Tårtljus, 
en kvinnas liv under 90 år på 90 minuter. Förmånligt 
gruppris och buss ordnas. Boka i biblioteket senast 

20.9. tel 063479140
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Karar i arbeit
Bindande anmälan till KAJ:s Karar i 

arbeit på Ritz i Vasa 7.2. 2025, senast 
20.9. i biblioteket tel 063479140

BIO – Där kräftorna sjunger
Kom på bio till biblioteket! Torsdag 

19.9 visas filmen
Där kräftorna sjunger (Where the 

Crawdads sing)
baserad på Delia Owens succeroman. 
Biblioteket har storduk. Filmen är på 

engelska, med svensk text.
Fritt inträde.

Teater - Mästerkatten i stövlar
Barnens Estrad kommer till biblioteket och  

spelar Mästerkatten i stövlar!
Torsdag 3. 10 första föreställningen kl 9.15 och  

följande kl 10.00
Speltid c. 35 minuter, målgrupp barn 2-9 år.

Välkommen också med barn som vårdas hemma!
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Ventus deckare utspelar sig i 
bekanta trakter. Ventus skriver 

tillsammans med författaren 
Christina Gustavson från Sve-

rige. Den första boken Den som 
offrar sig , från 2023 lånades fli-
tigt i biblioteket och fick ett gott 
mottagande av både läsare och 

kritiker. Den andra delen i serien 
är alldeles nyss utkommen!

Ventus var årets festtalare på 
Lantdagen i Korsnäs.

Läsinspiratören Netta Möller-Salminen
I slutet av augusti besökte den fenomenala, 

mångfaldigt prisbelönta läsinspiratören och spe-
cialbiblioteksfunktionären Netta Möller-Salmela 
skolorna i Taklax, Korsnäs och Molpe tillsammans 
med bibliotekschefen. 

Netta, som varit i Korsnäs ett par gånger tidigare, 
trollband sin publik från förskolan till åk 6 och hade 
anpassat sitt program så att det passade precis för alla 
åldrar. Hon hade valt intressanta, aktuella berättelser 
om fotbollshjälten Messi och om miljökämpen Gre-
ta Thunberg och förde en trevlig dialog med barnen 
kring det lästa.

En av kvällarna fick några vuxna pröva på Shared 
reading med Netta som ledare. Shared reading eller 
delad läsning är en metod som rikssvenske Henrik 
Wig utarbetat.
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VILL DU ÄRA DIG RAPPA? 
Att rappa är ett roligt och kreativt sätt för barn att uttrycka sig. Det kan också vara ett bra sätt att 
lära sig om språk, rytm och rim. Om du letar efter en spännande workshop för ditt barn, är en 
rap-workshop ett perfekt alternativ. Under kursen lär sig barnen grunderna i rap, inklusive hur 
man skriver texter, hur man rimmar och hur man levererar en rap. Målsättningen är att spela in 
en raplåt. 

TIDPUNKT: 26.9, 3.10, kl. 18-20.15 
PLATS: Korsnäs kommunbibliotek 
MÅLGRUPP: Barn i grundskoleålder (åk 3-6) 
LEDARE: Audun Nedrelid 
PRIS: Kursen är gratis 
SISTA ANMÄLNINGSDAG: 18.9, kl. 12.00 
DELTAGARANTAL OCH KOMMUNIKATION: De 12 första anmälda får plats på kursen, därefter 
sätts man på kölista. De som sätts på kö får ett meddelande inom någon dag. Ett välkomstmail 
skickas ut till alla vårdnadshavare innan kursstart. Om det finns frågor innan dess, kontakta 
projektledare sarah.bergkulla@krs.fi. 

ANMÄL DIG HÄR OCH KIKA IN VÅRA ANDRA KORTKURSER:  
https://www.kristinestad.fi/skapa 

SKAPA projektet: Fem kommuner kring jämlik konstundervisning jobbar med att ge barn och unga jämlika 
förutsättningar för konstundervisning i vår region.  

Författarbesök
Kom och träffa författare Simon Ventus i biblioteket 

fredag 11.10 kl 18.00. 

Hållbarhetsveckan 23-29.9.2024
Biblioteket säljer avskrivna böcker och tidningar.

I bokbussen finns en korg för bokbyte:  
ta en och lämna en annan i stället, allt gratis! 

Bokbussen kör måndag-onsdag i hållbarhetsveckan.
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BALTIKUMVÄNNERNAS LOPPIS HAR 
ÖPPET VARJE TISDAG KL. 13-18.00 samt 
första lördagen i månaden, kl. 13-16.   

VÄLKOMNA!  
Vi tar emot varor i gott skick!  

Men inte möbler, böcker eller filmer. 

 
MÅLTIDSGEMENSKAP I FÖRSAMLINGSHEMMET 

- För dig som är ensam, änka/änkling, frånskild eller annars 

lever ensam. Välkommen att delta i måltidsgemenskap 27.9 
kl. 11-13.30. 

- Det blir ”plocka stäitche”-plockad stek 

samt kaffe med dopp. Pris 12 € för lunchen.  
- Meddela senast måndag 23.9 till diakonHanna (044 410 1825) 

om du kommer och ev. allergier, eller hör dig för om möjligheter 
till annat lunchalternativ.  

 

 

 
• TACK TILL ALLA SOM HAR STÄLLT UPP FÖR 

OCH BESÖKT BALTIKUMVÄNNERNAS 
LOPPIS I SOMMAR! 

• TACK TILL RAKEL NORDLUND OCH GUY 
OCH ANNA-LENA KRONQVIST FÖR ATT DE 
VALDE GEMENSAMT ANSVAR SOM 
INSAMLINGSÄNDAMÅL I STÄLLET FÖR 
PRESENTER I SAMBAND MED SINA 
FÖDELSEDAGAR 

• TACK FÖR ALLA INKOMNA BIDRAG TILL 

INSAMLINGEN SOM I ÅR STÖDER BARN 
OCH UNGA! 
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Välkomna med i Folkhälsan i Korsnäs 

Motionskampanj
1-30.9.2024

Det kommer finnas en motionslåda i varje by med häfte för namnteckning.
Även några QR-koder kommer finnas i varje by. Koderna och lådorna har
samma funktion, så bara att välja vad som känns rätt för dig. 

Du deltar genom att göra en anteckning i häftet eller scanna en QR-kod.
Kampanjen är öppen för alla. 
OBS! En anteckning eller QR-kod per dag.
Motionslådorna kännetecknas med Folkhälsan logo. Info fås även på vår
hemsida www.folkhalsan.fi/korsnas. Där finns en länk till våran digital karta.

Bland alla som deltar lottas överraskningsvinster ut. 

Motionslådor och QR-koder finns på följande ställen:

Vi är så glada att DU vill
delta i vår kampanj. 
Ha en fortsatt trevlig dag! Arrangör Folkhälsan i Korsnäs

Korsnäs: 
Låda: Mitt emot biblioteket
QR-koder: Korsning Västanlid/Strandvägen,
Begravningsplan (rampen)

Molpe: 
Låda: Korsning Kolebackvägen/Perongatan
QR-koder: Gästhamnen (Molpe Paviljong),
Begravningsplan

Korsbäck: 
Låda: F.d skolan
QR-kod: Korsbäckvägen (Snett mittemot Vargmoss
skogsväg)

Bjurbäck: 
Låda: Bjurbäck byagård
QR-kod: Korsning Bjurbäckvägen/Stormossvägen

Taklax: 
Låda: "Anslagstavlan" 
QR-koder: Hinjärv träsk (rutschkana), 
korsning Taklaxvägen/Kärmossvägen

Harrström:
Låda: Aktivitetsparken
QR-koder: Båthuset, simstranden

Tuöl: 
Låda: Tuöl skola
QR-kod: Korsning Norra Helenelundsvägen/Tölvägen
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Sydösterbottens hörselförening rf

håller höstmöte lördag 16.11.2024 kl.13.30 
i Korsnäsgården, Vikingvägen 9, 66200 
Korsnäs. Stadgeenliga höstmötesärenden.

Före mötesförhandlingarna avnjuts 
lunchbuffé kl 12.30-13.30 för 10 €/medlem. 
Den som önskar delta i lunchen ombeds 
meddela Märtha tel. 050 4012351 under 
anmälningstiden 5.11-10.11. Sjukskötare 
Malin Knip föreläser om ”Sömnen som 
hjärnans skyddsängel”, sång och musik 
samt lotteri. På mötet finns tillgång till 
skrivtolkning. Hörselrådgivarmottagning 
före lunchen kl 11.00-12.30.

Välkommen!

Styrelsen
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Sommaren med Korsnäs FF 
Sommaren för Korsnäs FF:s fotbollslag har gått mycket bra. I skri-
vande stund ligger div 3-laget stadigt förankrat i övre delen av tabellen. 
Avståndet till topp tre är ganska litet, så med gott resultat I de avslu-
tande matcherna, kan en topp tre placering vara möjlig. Akademilaget 
kämpar om uppflyttning till div fem, vilket verkar vara en realistisk mål-
sättning. Just nu ligger de på uppflyttningsplats, eftersom BK-48/3 inte 
kan stiga då deras andra lag redan finns i femman.

Korsnäs City Rompe samlade runt 1000 personer på Korsnäs Arena 
området, vilket vi får vara nöjda med. En utveckling av evenemanget till 
nästa år får vi se fram emot.

Korsnäs FF kommer liksom senaste år också att tillsammans med 
Malax IF delta i lotteriet ”Julkalendern”. Snart kommer julkalendrar till 
försäljning. 

Föreningen har också skaffat nya speldräkter och träningsdräkter till 
sina fotbollsspelare. Sponsorerna tackas jättemycket.

Börje Maars 

Kammonens  
minnesfond
Det börjar vara dags att söka bidrag 
ur Eelis Kammonens minnesfond. 
Ansökningar kan skickas under oktober 
månad per e-mail till roger.bergstrom@
multitronic.fi eller per post till Roger 
Bergström, Bovägen 9, 66200 Korsnäs. 
Nedan finns reglerna för minnesfonden.

- Sökes under oktober månad.

- Kan sökas av fotbollsspelare bosatta i 
Korsnäs kommun.

- Kan sökas av fotbollsspelare i åldern 
12-19 år, vilka spelar i 11-mannalag.

- Korsnäs Fotbollsförening bestämmer 
summan som skall delas ut år från år.

- Då minnesfonden är tömd upphör 
utdelningen.

- En spelare kan få bidrag ur Kammo-
nens minnesfond högst två gånger.

- Om många söker prioriteras äldre 
juniorspelare.

Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f.

Styrelsen
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Ö V R I G A  T I D E R  E N L I G T  T I D S B O K N I N G

DROP IN

PASSFOTO
TISDAGAR KL 10-12

TORSDAGAR KL 16-18

F O T O G R A F  M A R I A  M A N N F O L K
T E L .  0 4 0  5 5 8 9 4 8 9       I N F O @ M A R I T I M A . F I

A V V I K A N D E  Ö P P E T T I D E R  M E D D E L A S  P Å  H E M S I D A N
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BÄSTA VATTENKONSUMENT! 
 
Vattenavläsningen sker liksom tidigare år så att kunderna själva avläser sina 
vattenmätare. Obs! Detta gäller ej Molpe Vatten Ab:s abonnenter. 
 
Vattenmätaravläsningen kan lämnas in elektroniskt på webben. Ni hittar den 
elektroniska blanketten på: www.korsnas.fi; Boende & närmiljö > Vattentjänstverket 
> Avläsning av vattenmätare. 
 
Ni kan också sända in uppgifterna i ett frankerat kuvert till Korsnäs kommun, 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs, eller sätta en lapp med uppgifterna i kommunens 
postlåda. Kommunens postlåda är placerad under tak vid östra ingången mot 
innergården. Från huvudingången tar du till vänster och går en bit runt hörnet. 
 
Mätaravläsningen kan också utföras av kommunens personal, servicekostnaden för 
denna tjänst är 50 €/h + 25,5 % moms. Ta kontakt med vår vattenverksskötare Jedidias 
Garrido om Ni önskar köpa denna service, tel. 050 505 6857. 

 
Om vi inte erhållit mätaravläsningen senast 31.10.2024 påförs Ni en påminnelseavgift 
på 20 € + 25,5 % moms och förbrukningen faktureras enligt uppskattning baserad på 
föregående år. Avläsning som meddelats efter utsatt tid beaktas vid följande 
fakturering. 
 
Vi hoppas att Ni följer med vattenförbrukningen och uppmärksammar ev. läckage. 
Speciellt Ni som har äldre installationer bör granska rostangripna rördelar för att i tid 
kunna förebygga läckage. 
 
Vi tackar för hjälpen och önskar Er en trevlig höst! 
 

 Tekniska kansliet  
 

  
-----    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VATTENMÄTARAVLÄSNING, meddelas vattenverket senast den 31.10.2024  
 
                  Ifall Ni har två vattenmätare fyller Ni i  
                                                                                      uppgifterna för den andra mätaren nedan.      
       
Namn: ________________________________  Namn: ________________________________
   
Mätarnummer: _______________________     Mätarnummer: ________________________ 
 
Mätarställning: ________________________   Mätarställning: ________________________  
 
Datum: ____/____  2024                           Datum:____/____ 2024 

       

VVAATTTTEENNMMÄÄTTAARRAAVVLLÄÄSSNNIINNGG  HHÖÖSSTTEENN  22002244  
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HYVÄ VEDEN KULUTTAJA!  
 
Veden lukeminen tapahtuu kuten aikaisempina vuosina siten, että asiakkaat itse lukevat 
vesimittarinsa. Huom! Tämä ei koske Molpe Vatten Ab:n tilaajia.  
 
On mahdollista ilmoittaa vesimittarin lukeman sähköisesti kotisivujen kautta. 
Löydätte sähköisen lomakkeen: www.korsnas.fi; Asuminen & ympäristö > 
Vesipalvelulaitos > Vesimittarin lukeminen.  
 
Te voitte myös lähettää tiedot postitse Korsnäsin kunnalle, Silverbergintie 21, 66200 
Korsnäs, tai laittaa tiedoilla varustetun lapun kunnan postilaatikkoon. Kunnan 
postilaatikko löydät itäisen sisäänkäynnin vierestä, sisäpihaan päin.  
Pääsisäänkäynniltä menet vasemmalle ja kuljet nurkan taakse vähän matkaa. 
 
Kunnan henkilökunta voi myös tehdä vesimittarin lukemisen, tästä veloitamme 
palvelumaksun 50 €/h + 25,5 % alv. Ota yhteyttä vesilaitoksen hoitajaan jos haluatte 
ostaa tämän palvelun: Jedidias Garrido puh. 050 505 6857.  
 
Mikäli emme ole saaneet mittarilukemaanne viimeistään 31.10.2024 teille määrätään 
20 euron + 25,5 % alv muistutusmaksu ja kulutus laskutetaan arvion mukaan, joka 
perustuu edellisen vuoden kulutukseen. Mittarilukema joka on ilmoitettu määrätyn ajan 
jälkeen huomioidaan seuraavan laskutuksen yhteydessä.  
 
Toivomme, että seuraatte veden kulutusta ja huomioitte mahdolliset vuodot. Mikäli 
teillä on vanhempia asennuksia, teidän tulee erityisesti tarkistaa ruosteiset johdon osat, 
jotta voitte ajoissa ennaltaehkäistä vuotoja.  
 
Kiitämme avusta ja toivomme Teille mukavaa syksyä!  
 
Tekninen kanslia 

 
 

-----    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VESIMITTARILUKEMA, ilmoitetaan vesilaitokselle viimeistään 31.10.2024  
 
                 Mikäli teillä on kaksi vesimittaria täyttäkää  
                                                                                      toisen mittarin tiedot tähän.      
       
Nimi: _________________________________  Nimi: ________________________________   
 
Mittarin numero: ______________________     Mittarin numero: ________________________ 
 
Mittarilukema: ________________________     Mittarilukema: __________________________
  
Pvm: ____/____  2024                                              Pvm:____/____ 2024 

 

      

VESIMITTARIN LUKEMINEN SYKSY 2024 
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Tämän vuoden Maaseutupäivien tervehdyspuheessani 
käsittelin useita eri aiheita, joita tuon esiin nyt myös tässä 
pääkirjoituksessa. 

Mielestäni päällimmäinen huomioon ottamani asia  on, 
että voimme kaikki ehkä pian lakata kuvittelemasta, että 
julkisten palvelujen laatu paranee suuremmassa yksikös-
sä.

Pientä kuntaa tai yksikköä on helppo kritisoida. Syytt-
ävä sormi nousee, jos tapahtuu virhe tai talous on ajoit-
tain heikommassa kunnossa. Pian  kuulee kommentin, 
että tuo johtuu siitä, että olette liian pieni kunta, hyvällä 
yksiköllä pitäisi olla niin sanotut leveät hartiat voidakseen 
tarjota hyvää palvelua asiakkailleen.

Tällä hetkellä näemme kauhulla, kuinka tuo kiitettyjen  
leveiden hartioiden organisaatio romuttaa sen hyvän so-
siaali- ja terveydenhuollon, jonka Korsnäsin veronmak-
sajat  ovat rakentaneet. Organisaatio, joka kattaa koko 
Pohjanmaan maakunnan ja saa rahoituksensa valtiolta. 
Mutta aikaan saadaan vain  säästöpaketti toisensa perään 
ja palvelujen karsimista. En tiedä, monesko säästöpaketti 
on menossa nyt, kun syksy saapuu, ja hyvinvointialueen 
on  säästettävä lisää kustannuksistaan ja sen seurauksena 
myös palveluistaan.

Korsnäsin osalta olemme saaneet hyvinvointialueel-
tamme vaihtelevia viestejä. Keväällä pidetyssä yhteisessä 
kokouksessa ilmoitettiin, että palveluja ei tulla karsimaan 
enää miltään paikkakunnalta. Tämä kuulosti meistä eritt-
äin lohdulliselta. Mutta tarkemmissa keskusteluissa kävi 
ilmi, että hyvinvointialue ei aio hyödyntää lainsäädännös-
sä olevaa optiovuotta kiinteistöjen vuokrien osalta. Tämä 
tarkoittaa, että nykyiset vuokrasopimuksemme ovat voi-
massa vuosina 2023–2025, mutta ne on neuvoteltava uu-
delleen vuodelle 2026.

Kun saimme kesän kynnyksellä tutustua yksityiskoh-
taisempiin suunnitelmiin, vaikuttaa siltä, että uudessa 
kunnantalossamme nyt työskentelevät sosiaalityönteki-
jät aiotaan siirtää terveysasemalle, jossa olisi niin sanottu 
SOTE-vastaanottopiste. Itse olisin mielelläni nähnyt, että 
olisimme voineet jatkaa samassa rakennuksessa kuin nyt, 
koska se on hyvä pohja yhteistyölle. Erityisesti mahdolli-
sessa kriisitilanteessa, jossa aikajänne ja yhteistyökump-

Syksy 2024
Kesä on taas kiitänyt ohi, ja toivon teidän lukijamme saaneen naut-
tia kauniista säästä ja rentouttavista päivistä. Meillä, jotka asumme 
täällä pohjoisemmilla leveysasteilla on kyllä suuri tarve ikään kuin 
yrittää “tankata” kesää tulevaa talven pimeyttä varten. Jo nyt huomaa, 
että syksy lähestyy, ja on pian kodikkaiden syysiltojen aika. 

paneiden läheisyys ovat usein erittäin ratkaiseva tekijä.
Toinen ilmoitettu muutos koski Bukettenin aluetta. 

Vaikka vieraskäynnin aikana keväällä aluetta pidettiin 
esimerkillisenä yhteisöasumisen mallina, niin vaikuttaa 
siltä, että esityksen mukaan se ei sitä olisikaan. Hyvin-
vointialueelta saatujen tietojen mukaan  se luokiteltaisiin 
senioriasumiseksi ja siirretään takaisin kunnalle, joka hoi-
taisi vuokraamisen alueella. Hyvinvointialue ei sitten enää 
vuokraisi asuntoja asiakkailleen, vaan vuokraisi ainoasta-
an yleiset tilat, kuten ruokasalin.

Tämä on kuntamme taivaalla ehkä suurin huolen pilvi 
tällä hetkellä: mitkä kiinteistöt hyvinvointialue aikoo vuo-
krata vuodesta 2026 alkaen, ja mikä on tuleva vuokrata-
so? Vuosina 2023–2025 kunnilla on asetus, joka säätelee 
vuokrien laskentatapaa. Saamme siis käyttövuokran ki-
inteistön käyttökustannusten perusteella ja myös pääo-
mavuokran, joka on 6 % kunnan kiinteistöön sidotusta 
pääomasta. Mutta tuntuu kuin vuodesta 2026 lähtien ol-
taisiin kuntien kesken ikään kuin”villin lännen” hengessä 
mittelemässä, kuka saa vuokria, kuka ei.

Toisin sanoen meillä on tänäkin syksynä paljon poh-
dittavaa ja keskusteltavaa ja kun olemme käynnistäneet  
ensimmäisen hallituksen kokouksen, niin on selvää, että 
hyvinvointialue ja sen palvelut ovat agendallamme, sam-
oin kuin omat palvelumme.

Ei mene aina kuin Strömsössä meille pienessä kunnas-
sakaan, sen saamme luvan myöntää. Meillä on ollut hie-
man haasteita henkilöstömäärän suhteen eri sektoreilla, ja 
kun sijaisia ikään kuin ei kasva pellossa, kuten sanotaan, 
voi olla vaikeaa saada palapelistä selkeä kuva, kun palasia 
on vähän. Olemme myös tutustuneet  verkkosivujemme 
tarkastukseen ja palveluihimme suomen kielellä ja voim-
me todeta, että meillä on myös tilaa parannuksille. Koti-
sivumme ja niiden alusta alkaa olla  jo muutaman vuoden 
ikäinen, ja tekniikan kehittyessä huimaa vauhtia meidän 
on tarkasteltava myös tätä toimintaa.

Saavutettavuuden tulisi olla itsestäänselvyys Korsnäsin 
kokoisessa pienessä kunnassa, ja sen pitäisi olla saatavilla 
ei vain fyysisenä versiona, vaan myös digitaalisesti!

Toivotan teille kaikille viihtyisää syksyä, 
Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset



Pohjanmaan hyvinvointialue lähetti hyvinvoin-
tialueen hallituksen pöytäkirjaotteen, jossa kes-
kustellaan hyvinvointialueen tulevasta kiinteistö-
tarpeesta, mutta päätökseen ei sisälly kannanottoa 
fyysisen palveluverkoton konkreettisiin muutoksi-
in.

Pohjanmaan hyvinvointialueen virkamiesjohto esitteli 
tulevan palveluverkoston suunnitelman Korsnäsin kun-
nan johdolle 23.5.2024.

Kunnanhallitus antoi 26.8.2024 seuraavan lausunnon 
Pohjanmaan hyvinvointialueen hallitukselle ennen heid-
än tulevan palveluverkoston jatkokäsittelyään:

• Vuokrattujen neliömetrien kuntakohtaisen määrän 
vertailu ei ole enää olennaista palvelualueella, joka 
kattaa koko Pohjanmaan maakunnan. Mitä esimer-
kiksi Korsnäsiin tulee, niin  noin 30 % Lärknäsin 
asumisyksikön asukkaista on  muista kunnista kuin 
Korsnäsista, mikä siinä tapauksessa pitäisi poistaa las-
kelmasta   tai ohjattava muihin Pohjanmaan kuntiin. 
* Korsnäsin kunta on yksi pienimmistä asukasluvultaan, ja 
siksi neliömetrien määrä voi vaikuttaa suurelta. Kunta on 
rakentanut yksikkönsä taloudellisesti tehokkaiksi ja vas-
taamaan kunnan palvelutarvetta, eikä tuo tarve ole hävin-
nyt. Palveluverkoston rakentaminen asukasta kohden las-
ketun neliömäärän perusteella ei toimi pienissä kunnissa. 
• Korsnäsin kunta haluaa turvata  toimivan hyvinvoin-
nin paikallistasolla, Korsnäsissa. Hammashoitola ja sen 
laitteet poistettiin jo kunnan kiinteistöstä, ja palvelu 
lopetettiin, samoin kuin laboratorio- ja näytteenotto-
mahdollisuudet. Yksittäisen kunnan palveluja ei voida 
enää heikentää, sillä se vaikuttaa Korsnäsin asukkaisiin 

kohtuuttoman paljon. Hyvinvointialueen on turvattava 
peruspalvelut myös maaseudulla. Koko sosiaali- ja ter-
veydenhuollon uudistuksen lähtökohtana oli, että pal-
velut tulevat lähemmäksi asukkaita paikallistasolla. 
• Maaliskuun puolivälissä 2024 hyvinvointialueen 
johto vieraili palveluasumisyksikössämme Bukette-
nin alueella. Saimme hyvää palautetta asumisesta, 
joka  voisi toimia yhteisöasumisen mallina muualla Po-
hjanmaalla. Suunnitelmasta voimme lukea, että hyvin-
vointialue ei enää aio vuokrata näitä kiinteistöjä ja 
luokittelee ne senioriasumiseksi. Toivomme yksityis-
kohtaisempaa keskustelua kiinteistöjen käytöstä täällä . 
• Bergön palvelupiste tulee siirtää Maa-
lahden kunnassa tuotettaviin palveluihin. 
• Korsnäsin kunta suhtautuu myönteisesti neuvotteluihin 
tarkoituksenmukaisemmista tiloista Kvadrian tarpeisiin. 
Kunnassa on edelleen vapaana tiloja kiinteistössä, jota ai-
kaisemmin käytti Korsnäsin kurssikeskus, ja ne voitaisiin 
remontoida tarpeita vastaaviksi.

Kunnanhallitus ilmoittaa lisäksi Pohjanmaan hyvin-
vointialueelle, että kunta,  Korsnäsissa käytettävien so-
siaali- ja terveyspalvelujen tuotantokiinteistöjen omis-
tajana, nimeää itsenäisesti edustajansa  neuvotteluihin 
tulevista vuokrasopimuksista. Korsnäsin kunta ei aio 
yhtiöittää kiinteistöjään, ennen kuin voimme tehdä rea-
listisen kannattavuuslaskelman yhtiöstä ja näin taata, että 
yhtiö  voi myös ylläpitää  tähän mahdolliseen yhtiöön 
kuuluvat kiinteistöt. ARA-rajoituksiin sidottujen kiintei-
stöjen tilanne on myös selvitettävä perusteellisesti ennen 
niiden mahdollista siirtoa uudelle omistajalle.

K
o
r
s
n

ä
s
in

 U
u

t
is

e
t

Hyvinvointialueen fyysisen 
palveluverkoston suunnitelma

Kodittomien seura- ja  
harrastuseläinten huostaanotto

Korsnäsin kunta on jo pitkään etsinyt ratkaisua 
siihen, miten paikallisesti löydettäisiin vastuuhen-
kilö kodittomille kissoille ja muille seura- ja har-
rastuseläimille. Aiemmin kunnalla on ollut yhteys-
henkilö kodittomille koirille.

Eläinsuojelulain 247/1996 mukaan kunnan velvollisuus 
on huolehtia, että sen alueella järjestetään kodittomien 
koirien, kissojen ja vastaavien pienten seura- ja harras-
tuseläinten tilapäinen hoito, kun ne löydetään ja otetaan 
huostaan. Huostaanotettuja eläimiä on säilytettävä vähin-
tään 15 päivää, jonka jälkeen kunnalla on oikeus myydä 
eläin, luovuttaa se muulla tavoin tai lopettaa se. Kunnalla 
on oikeus periä eläimen omistajalta tai haltijalta korvaus 
eläimen huostaanotosta, hoidosta ja mahdollisesta lopet-

tamisesta aiheutuneista kustannuksista.
Huostaanotettujen eläinten vastaanottopaikka ei vaadi 

toisen viranomaisen hyväksyntää. Jos samanaikaisesti on 
huostaanotettu yli kuusi eläintä, tarvitaan ilmoitus alue-
hallintovirastolle.

Kunnanhallitus on keskustellut mahdollisten palvelun-
tarjoajien kanssa korvaustasosta ja keskustellut myös 
nykyisen karanneiden koirien yhteyshenkilön kanssa. 
Hän halusi luopua tehtävästään.

Kunnanhallitus nimesi 26.8.2024 Charlotta Holtlundin 
sekä karanneiden koirien että  kissojen yhteyshenkilöksi 
Korsnäsin kunnan alueella. Korvaus on 100 € kuukau-
dessa kunnan yhteyshenkilönä toimimisesta sekä kadon-
neille koirille että kissoille.



Teknisen  
päällikön sijainen

Kunnan tekniselle päällikölle  on myönnetty 
vuorotteluvapaa 31.7.2024 alkaen 26.1.2025 saak-
ka, sekä virkavapaa ja loma 27.1.2025–31.7.2025 
väliseksi ajaksi.

Teknisen päällikön sijaisuus julistettiin haettavaksi, ja 
hakuaikaa on jatkettu useaan otteeseen. Viimeisin jat-
kettu hakuaika päättyi 2.8.2024. Määräaikaan mennessä 
kuusi henkilöä jätti hakemuksensa, joista kolme kutsutti-
in haastatteluun.

Korsnäsin kunnan hallintosäännön mukaan päätökset 
sijaisena toimivan ja tilapäisen henkilökunnan valinnasta 
tekee kunnanjohtaja, kun kyseessä ovat osastopäälliköt, 
jos työsuhteen kesto on enintään 12 kuukautta. Sijaisuu-
den kesto tässä tapauksessa on 11 kuukautta.

Haastatteluryhmä oli yksimielinen siitä, että Kristoffer 
Bjurs vastaa parhaiten tekniselle osastolle haettua profii-
lia.

Kunnanjohtaja Christina Båssar nimitti viranhaltija-
päätöksellä 12.8.2024 Kristoffer Bjursin teknisen päälli-
kön sijaiseksi, alkaen sopimuksen mukaan.

Hanna Blomqvist  
aktiviteettikoordinaattori

Aktiviteettikoordinaattorin vakituinen tehtävä, 
alkaen 1.8.2024, oli haettavana. Seitsemän henki-
löä haki työtä, ja viisi kutsuttiin haastatteluun.

Sivistyslautakunta valitsi 13.6.2024 Hanna Blomqvistin 
aktiviteettikoordinaattorin tehtävään.

Aktiviteettikoordinaattori
Hanna Blomqvist aloitti kunnan aktiviteettikoordinaat-

torina elokuusta 2024 alkaen. Tehtävä on osa Roger Lind-
holmin työsuhdetta monivuotisena kunnan liikunnano-
hjaajana. Rogerista tulee virallisesti ”iloinen eläkeläinen” 
lokakuussa liikunnanohjaajan ja lastenhoitajan tehtävä-
stään.

Hannalla on liikunnanohjaajan ja sosionomin koulu-
tus, ja aktiviteettikoordinaattorin tehtävä tarkoittaa käy-
tännössä kunnan liikunnanohjaajaa, mutta hän vastaa 
myös kotouttamisesta, työllisyydestä sekä liikunta- ja elä-
mäntapaneuvonnasta kunnassa.

Vuoden  
urheilustipendiaatit

Korsnäsin kunta palkitsee vuosittain hyvät ur-
heilusuoritukset stipendillä.

Stipendit annetaan seuraavasti:
• SM-kulta tai parempi
• Edustus-/maajoukkuetehtävä
• SM-sijoitus 2–3 tai pohjoismaisten mestaruuskiso-

jen sijoitus 4–6
• Liittomitali (FSS, SFI ym. tai SM-sijoitus 4–8)
Seurat, yksityishenkilöt ja myös stipendiaatti itse voivat 

mielellään ottaa yhteyttä Hanna Blomqvistiin, aktivite-
ettikoordinaattoriin, sähköpostitse hanna.blomqvist@
korsnas.fi tai puhelimitse 050-597 1946 viimeistään 
20.10.2024. Lyhyt kuvaus suorituksesta ja maininta,että  
urheilijan ikä on 14–40 vuotta ja hän asuu Korsnäsin kun-
nassa.

Stipendiaateille ilmoitetaan henkilökohtaisesti hyväks-
ytyn päätöksen jälkeen, ja palkitseminen tapahtuu myö-
hemmin vuoden mittaan. Aika ja paikka ilmoitetaan my-
öhemmin.

Menestyvät urheilijamme ovat kunnan ylpeys ja inspi-
roivat urheiluun kaikenikäisiä. 

Avustus DUV i 
Vasanejdenille

DUV i Vasanejden r.f. tarjoaa vapaa-ajan toim-
intaa kehitysvammaisille ja tavoitteena on, että ka-
ikki halukkaat löytävät jotain, mihin voivat osal-
listua kiinnostuksen ja tuen tarpeen pohjalta.

DUV i Vasanejden r.f. haki  220 euron avustusta järje-
stääkseen vapaa-ajan toimintaa kehitysvammaisille hen-
kilöille, joiden kotikunta on Korsnäs.

Sivistyslautakunta myönsi 13.6.2024 DUV i Vasanejden 
r.f.:lle 200 euron avustuksen vuodelle 2024.

Kutsuntalautakunta 
2024

Maalahden ja Korsnäsin tämän vuoden kutsun-
tatilaisuus  pidetään Maalahden kunnantalolla 
keskiviikkona 11.12.2024. Kunnanhallitusta pyy-
detään nimeämään yhden jäsenen  ja yhden va-
rajäsenen vuoden 2024 kutsuntalautakuntaan.

Kunnanhallitus valitsi 26.8.2024 Faruk Hodjicin kun-
nan jäseneksi ja Sven-Erik Bernaksen varajäseneksi vuo-
den 2024 kutsuntalautakuntaan.
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Hanna Blomqvist 
ja Roger Lindholm.



Korsnäsin kunta sai 30.3.2023 selvitys- ja lausunt-
opyynnön liittyen Korsnäsin kunnan suomen-
kielisistä palveluista jätettyyn kanteluun. Kantelu 
oli jätetty oikeusasiamiehen kansliaan.

Kantelija valitti seuraavista asioista:
• Liitteissä on julkaisuja avoimista työpaikoista so-

siaalisessa mediassa. Kaikki avoimet työpaikat on 
julkaistu vain kunnan kotisivujen ruotsinkielisellä 
puolella, eikä yhtään avointa paikkaa ole  suomen-
kielisellä versiolla.

• Kunnanhallituksen pöytäkirjat ovat ruotsiksi.
• Vain pieni osa kotisivuista on käännetty suomeksi.
• Peruskoulun sivuilla ei mainita, miten kunnassa 

hoidetaan kieliasiat.
• Kunnassa työskentelee henkilöitä, jotka eivät osaa 

sanaakaan suomea.
Kunnanjohtaja ei ole vastannut kantelijan kaikkiin 

kysymyksiin: kantelija haluaa tietää, millä perusteilla 
Korsnäs on kaksikielinen kunta, vaikka mitään näkyvää 
ei ole tehty vuoden 2015 jälkeen. 

Kunnanhallitus vastasi vuonna 2023 oikeusasiamiehen 
kansliaan jätettyyn kanteluun.

Eduskunnan oikeusasiamies on antanut asiassa ratka-
isun 27.6.2024. Lausunto saapui  suomen kielellä, koska 
kantelu oli jätetty oikeusasiamiehen kansliaan kyseisellä 

kielellä. Kanslia ei käännä ratkaisujaan molemmille kan-
salliskielille. Päätös on laaja ja siinä on tarkasteltu jätettyä 
kantelua useista eri näkökulmista.

Kielellisen informaation parantaminen
Tarkastelun loppupäätelmässään apulaisoikeusasiamies 

Mikko Sarja huomauttaa, miten kunta voisi parantaa 
kielellistä informaatiota suomeksi. Kunnan avoimia ty-
öpaikkoja koskevassa ilmoittelussa hän katsoo, että olisi 
perusteltua tiedottaa avoimista työpaikoista molemmil-
la kansalliskielillä, vaikka kyseisten paikkojen työkieli 
olisikin ruotsi.  

Kunnan verkkosivujen tiedottamisen osalta hän toteaa, 
että vaikka kielilaki ei edellytä täysin samanlaista tai yhtä 
kattavaa tiedottamista molemmilla kansalliskielillä, pääs-
ääntönä tulisi olla, että kaksikielisessä kunnassa molempia 
kansalliskieliryhmiä kohdellaan tasavertaisesti. Kuntien 
verkkosivujen merkitys on myös kasvanut nykyisen kie-
lilainsäädännön voimaantulon jälkeen, ja siten tasavertai-
sen ja ajantasaisen tiedon merkitys molemmilla kansal-
liskielillä on lisääntynyt.

Kunnanhallitus merkitsi 26.8.2024 ratkaisun tiedoksi ja 
välittää tiedon kunnan osastopäälliköille otettavaksi huo-
mioon avoimien työpaikkojen ilmoittelussa sekä kunnan 
verkkosivujen tiedottamisessa.
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Etätoimisto on
avattu!

Varaa paikkasi verkkosivujemme korsnas.fi
tai Korsnäs-sovelluksen kautta! Sivuilta
löydät lisätietoa etätoimistosta, hinnoista ja
käytännön tietoa.

Etätoimisto sijaitsee osoitteessa
Silverbergintie 23 Korsnäsissä (KKC).

Onko sinulla kysyttävää tai haluatko
lisätietoja?
Ota yhteyttä:
Projektipäällikkö Emma Sand, 
puh. 050 568 0403, emma.sand@korsnas.fi

Tervetuloa! 

Etätoimisto on toteutettu kunnan
Möjligheternas Korsnäs-hankkeessa.

Oikeusasiamiehen näkemys kunnan  
suomenkielisistä palveluista
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Ilmoittaudu  
viimeistään 

24.10

Viiden kunnan tasa-
arvoinen taideopetus

Hei�Korsnäs!�
Tervetuloa konferenssiin lokakuussa!

Kokoonnumme Närpiöön 31. lokakuuta kello 09‒15 konferenssipäivään projektin
”Viisi kuntaa yhdenvertaisen taideopetuksen puolesta” merkeissä. Päivän pääpuhujina
kuulemme muun muassa liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvistiä,
KulturÖsterbottenin kulttuuripäällikköä Åsa Blomstedtia, Svenska Kulturfondenin 
johtajaa Sören Lillkungia, Pohjanmaan hyvinvointialueensektorijohtaja Pia-Maria
Sjöströmiä ja Musiikkiopisto Legaton Maria Risbergia. Kuntien edustajia kuulemme
erillisessä paneelissa. Olemme myös erittäin iloisia voidessamme toivottaa 
tervetulleeksi kulttuurikoulun Uumajasta (Kulturskolan).

Luova�ja�hyvinvoiva�yhteiskunta:�Säästä�panostamalla
-SKAPA-projekti näyttää tietää alueelle

SKAPA-projektissa työskennellään lasten ja nuorten tasavertaisten taideopetuksen
edellytysten eteen alueellamme. Taideopetuksen esiin tuominen on uskallusta ajatella
uudella ja rajat ylittävällä tavalla.Mielenterveyden ongelmat maksavat Suomelle noin
11 miljardia euroa vuodessa. Lasten ja nuortenpahoinvointi maksaa kolme miljardia
euroa vuodessa. Summat ovat huomattavia myös paikallisella tasolla. Voimmeko
säästää panostamalla terveyteen? Entä voimmeko tehdä sen panostamalla taiteeseen
ja kulttuuriin? Taide ja terveys voivat tukea menestyksekkäästi toisiaan, ja resursseja
voidaan säästää sekä yksilötasolla että yhteiskunnassa yleisesti. Olemmeko valmiita
näyttämään tietä?

|SKAPA-projektista
Viisi kuntaa yhdenvertaisen taideopetuksen puolesta luonnostelee
kunnianhimoisen vision tulevaisuudesta, jossa luovuus ja hyvinvointi ovat 
alueellisen kehityksen keskiössä. Projekti on tunnistanut joukon haasteita ja mahdollisuuksia, joita alue
kohtaa, ja esittää joukon konkreettisia toimenpiteitä, joilla voidaan luoda luovempi ja hyvinvoivempi
alue. Luovat toimet, menestyvä alue.

Paikka: Keskellä kaupunkia, Frans Henriksson-sali, Närpiöntie 16, Närpiö
Aika: 31.10 klo 08.30 ‒ 15.00


